
AKCINĖ BENDROVĖ „VST“ 

Lietuvos Respublikos  
Vertybinių popierių komisijai  
Konstitucijos pr. 23 
LT-08105 Vilnius, Lietuva 

2009-08-31

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir 
Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, aš, akcinės bendrovės „VST“ generalinis 
direktorius Vytautas Kazimieras Aranauskas, patvirtinu, kad mano žiniomis, pateiktame 
2009m. šešių mėnesių tarpiniame pranešime yra teisingai nurodyta verslo plėtros ir 
veiklos apžvalga. 

PRIDEDAMA. Akcinės bendrovės „VST“ 2009m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 
(1 egz., 13 lapų).

Generalinis direktorius Vytautas Kazimieras Aranauskas 



Akcinės bendrovės „VST“
2009 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas



 

 
 

    

2009 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 2 

Turinys 
 

 
ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS PRANEŠIMAS .............................................................................................. 3 
PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE EMITENTĄ ........................................................................................................................................ 3 
BENDROVĖS PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS .................................................................................................................................. 3 
SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS....................................................................... 4 
DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ........................................................... 5 
ĮSTATINIS KAPITALAS .................................................................................................................................................................................... 7 
AKCININKAI ....................................................................................................................................................................................................... 7 
VALDYMO ORGANŲ NARIAI....................................................................................................................................................................... 8 
BENDROVĖS ĮSTATŲ PAKEITIMO TVARKA...........................................................................................................................................10 
BENDROVĖS DARBUOTOJAI.....................................................................................................................................................................10 
BENDROVĖS VEIKLOS REZULTATAI .......................................................................................................................................................11 
INFORMACIJA APIE SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIUS .........................................................................................................................11 
VEIKSNIAI SUSIJĘ SU BENDROVĖS VEIKLA ..........................................................................................................................................11 
SU APLINKOSAUGINIAIS KLAUSIMAIS SUSIJUSI INFORMACIJA.................................................................................................11 
INFORMACIJA APIE BENDROVĖS DUKTERINES ĮMONES, FILIALUS ...........................................................................................11 
SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI ...............................................................................................................................12 
BENDROVĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS .................................................................................................................................13 



 

 
 

    

2009 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 3 

Pranešimas parengtas pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisykles. 
 

ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS PRANEŠIMAS 

 
2009m. sausio – birželio mėn. 
 

PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE EMITENTĄ 

 
Bendrovės pavadinimas: 
Būstinės adresas: 
Telefonas:  
Faksas:  
Elektroninis paštas:  
Interneto tinklapis:  
Įstatinis kapitalas:  
Teisinė-organizacinė forma:  
Registracija įmonių rejestre: 
- Įregistravimo vieta: 
- Įregistravimo data:  
- Rejestro kodas: 
- Buvęs kodas: 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas: 

Akcinė bendrovė „VST“ 
J.Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 
(8~5) 278 12 59 
(8~5) 278 12 69  
vst@vst.lt  
www.vst.lt 
111 539 940 Lt  
Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
 
Ūkio ministerija 
2001m. gruodžio 31d. 
1108 70748 
1087074 
Valstybės įmonė Registrų centras 

 
 

Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita 
 
Su ataskaita galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais – ketvirtadieniais 7.30 – 16.30 val., penktadieniais 

7.30 – 15.15 val. bendrovės buveinėje, Marketingo ir viešųjų ryšių departamente, adresu: J. Jasinskio g. 16 C, Vilnius. 
Taip pat, ataskaitą galima rasti bendrovės internetiniame puslapyje www.vst.lt. ir Vertybinių popierių biržos 
NASDAQ OMX Vilnius internetiniame puslapyje http://www.nasdaqomxbaltic.com. 

Akcinės bendrovės „VST“ visuomenės informavimo priemonės - dienraščiai „Lietuvos rytas“ ir „Respublika“,  bei 
naujienų agentūros BNS ir ELTA. 

 
 
Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 

 

Pareigos Vardas, Pavardė Telefono Nr. Fakso Nr. 

Generalinis direktorius Vytautas Kazimieras Aranauskas (8 5) 2781 200 (8 5) 2781 269 

Vyr.finansininkas, Apskaitos departamento 
vadovas 

Rimantas Bartuška (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

Marketingo ir viešųjų ryšių departamento 
vadovė 

Rasa Kruopaitė-Lalienė (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

 
Ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisykles bei kitus galiojančius teisės aktus. 

 

BENDROVĖS PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS 

 
Akcinė bendrovė „VST“ yra elektros energijos skirstomojo (t.y. vidutinės ir žemos įtampos linijų, 

transformatorinių pastočių ir kitų skirstymo įrenginių) tinklo savininkė. Pagrindinė įmonės veikla yra elektros 
energijos tiekimas ir skirstymas vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais galutiniams vartotojams Kauno, 
Klaipėdos bei Šiaulių regionuose. Ji atsakinga už šių tinklų saugumą, patikimumą, priežiūrą, valdymą ir plėtrą.  

Šių metų pirmo pusmečio pabaigoje bendrovė aptarnavo 721,3 tūkst.  vartotojų objektus. 
 
 

http://www.vst.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com./


 

 
 

    

2009 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 4 

SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS 

 
Akcinė bendrovė „VST“ ir  „Swedbank”, AB yra sudariusios sutartį dėl Bendrovės išleistų vertybinių popierių 

apskaitos ir asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymo. 
 „Swedbank”, AB 
Savanorių pr. 19, 
LT-03502 Vilnius 
Tel. (8-5) 268 44 85 
Faks. (8-5) 268 41 70 
 
Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos 

Nuo įmonės veiklos pradžios iki 2004 m. birželio 4 d. įmonių rejestre buvo įregistruotas 405 261 782 Lt įstatinis 
kapitalas, kuris buvo padalintas į 405 261 782 paprastąsias vardines akcijas. Vienos akcijos nominali vertė – 1 Lt.  

Po 2004 m. birželio 4 d. įstatinis kapitalas buvo padalintas į 3 717 998 paprastąsias vardines akcijas, vienos 
akcijos nominali vertė – 109 Lt.  

Po 2004 m. gruodžio 2 d. įstatinis kapitalas buvo padalintas į 3 717 998 paprastąsias vardines akcijas, vienos 
akcijos nominali vertė 1 Lt.  

Po 2005 m. balandžio 26d. - į 3 717 998 paprastąsias vardines akcijas, vienos akcijos nominali vertė 30 Lt. Visos 
bendrovės akcijos apmokėtos. Įmonės įstatinis kapitalas per 2005 metus padidėjo nuo 3 717 998 Lt iki 
111 539 940 Lt (30 kartų). Visos bendrovės išleistos akcijos yra įregistruotos viešajai apyvartai. 

 
Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas 

Bendrovė nėra išplatinusi akcijų neviešai apyvartai. 
 

Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus 

Bendrovė neturi akcijų pagrindu išleistų depozitoriumo pakvitavimų. 
 

Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos 

Bendrovė nėra išleidusi skolos vertybinių popierių viešajai apyvartai. 
 
Duomenys apie neviešai išplatintus skolos vertybinius popierius 
Bendrovė nėra  išleidusi skolos vertybinių popierių neviešai apyvartai. 
 

Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą reglamentuoja 
Vertybinių popierių rinkos įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius 

Bendrovė nėra išleidusi vertybinių popierių, nepažyminčių dalyvavimo įstatiniame kapitale. 

 



 

 
 

   

DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ 

 
Akcinės bendrovės „VST“ paprastosios vardinės akcijos yra įtrauktos į Vilniaus vertybinių popierių biržos 

Baltijos Papildomą prekybos sąrašą (VVPB simbolis – VST1L).  Kitose biržose akcinės  bendrovės “VST” akcijomis 
neprekiaujama. 
 

ISIN kodas 
Prekybos 

sąrašas 
Akcijų skaičius, 

vnt. 
Vienos akcijos nominali 

vertė, Lt 
Bendra nominali 

vertė, Lt 

LT0000126377 BALTIC I-LIST 3 717 998 30 111 539 940 

 
Akcijos kaina 
Per pirmąjį šių metų pusmetį bendrovės akcijų kaina sumažėjo 35,5 proc. nuo 380 iki 245 Lt už akciją 

(laikotarpio pradžioje ir pabaigoje). Didžiausia ir mažiausia akcijos kaina atitinkamai buvo 425 ir 204 Lt. Didžiausia 
apyvarta buvo 18 135  Lt, perleistos 64 akcijos. 
 

Toliau esančiame grafike pateikiama akcinės bendrovės „VST“ akcijos ir OMXV1  indekso vertės kitimo dinamika 
per 2009 metų sausio-birželio mėn.  

 

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

110%

120%

130%

Akcinės bendrovės "VST" akcijos kainos ir OMX Vilniaus indekso vertės 
kitimo dinamika per atsakaitinį laikotarpį

OMXV 

VST

2009m. sausio 5d. 
Akcijos vertė 380 Lt

2009m. birželio 30d. 
Akcijos vertė 245 Lt-35,5%

 
Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų 

Akcinės bendrovės „VST” akcijomis prekiaujama VVPB Papildomame prekybos sąraše. Prekyba galima tik 
centrinėje rinkoje ir/arba tiesioginiais sandoriais. 

Duomenys apie savų akcijų supirkimą 
Bendrovė nėra supirkusi savų akcijų. 

                                                 
1 OMXV indeksas skaičiuojamas pagal akcijų kapitalizaciją ir pagrįstas tęstinumo ir bendros akcijų grąžos principais. Tai visų akcijų indeksas, kurį 
sudaro visos Vilniaus VP biržos Oficialiajame ir Papildomajame sąraše kotiruojamos bendrovės, išskyrus tas bendroves, kuriose vienas akcininkas 
valdo 90 proc. ir daugiau išleistų akcijų. Indeksu siekiama atspindėti Vilniaus VP rinkos einamąją padėtį ir jos pokyčius. OMXV indekso bazinė 
data yra 1999 m. gruodžio 31 d., o bazinė reikšmė –100 punktų. Indeksas pristatomas kaip grąžos indeksas (GI).  

 

2009 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 5 

  



 

 
 

   

Oficialaus pasiūlymo paskelbimas 

Akcinė bendrovė „VST”  neskelbė oficialių pasiūlymų supirkti kitų emitentų vertybinius popierius. 
 
Toliau pateikiama prekybos bendrovės akcijomis mėnesio apyvarta 2009 metų sausio-birželio mėnesiais 

laikotarpiu. 
 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis

2009

Mėnesio apyvarta, tūkst. Lt

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

2009 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 6 



 

 
 

    

2009 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 7 

ĮSTATINIS KAPITALAS 

 
Bendrovės įstatinis kapitalas per ataskaitinį laikotarpį nepakito ir sudarė 111 539 940 Lt (įregistravimo data 

2005 m. balandžio 26d.). 
Visi Bendrovės akcininkai turi vienodas teises (turtines ir neturtines teises), numatytas Lietuvos Respublikos 

akcinių bendrovių įstatyme bei Bendrovės įstatuose. Su Bendrovės įstatais galima susipažinti Bendrovės interneto 
puslapyje www.vst.lt.  

 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) 
Bendra nominali 

vertė (Lt) 
Dalis įstatiniame 

kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

3 717 998 30 111 539 940 100 

Viso: 3 717 998 - 111 539 940 100 
 
Visos bendrovės akcijos yra apmokėtos. 
 
AKCININKAI 

 
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos dienos (2009 06 17) duomenimis bendras akcininkų 

skaičius buvo apie 3823. 
 

Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio 
kapitalo, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje: 

 

Turimų paprastųjų 
vardinių akcijų skaičius, 

vnt. 
Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc.         

Akcininkų vardai, 
pavardės, įmonių 

pavadinimai, rūšis, 
buveinės adresas, 

įmonių rejestro kodas iš viso 

tame tarpe 
priklau-
sančių 

akcininkui 
nuosavy-
bės teise 

iš viso 

tame tarpe paprastųjų 
vardinių akcijų 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės teise 
suteikiamų balsų 

Su kartu 
veikiančių 

asmenų 
grupe, proc. 

LEO LT, AB 
Žvejų g. 14A, 

LT-09310 Vilnius, 
Įm. k. 301732248 

3 651 524 3 651 524 98,2 98,2 - 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.vst.lt/


 

 
 

   

VALDYMO ORGANŲ NARIAI VALDYMO ORGANŲ NARIAI 
  
Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir generalinis direktorius.  Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir generalinis direktorius.  

  
Akcinės bendrovės „VST“ valdymo struktūra Akcinės bendrovės „VST“ valdymo struktūra 

  
  
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
  
  
 
  
  
  
 
 
 
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

 
Visuotinis akcininkų 

susirinkimas 

 
Valdyba 

 
Generalinis  
direktorius 

 
Tinklo tarnyba 

 
Tiekimo 
tarnyba 

 
Skyrių valdymo 

 tarnyba 

Teisės ir  
administravimo  

tarnyba 

 
Personalo  

departamentas 

Marketingo ir 
viešųjų ryšių 

departamentas 

 
Vidaus kontrolės 
departamentas 

 
Finansų tarnyba 

 
Regioniniai skyriai 

  
  
Paskutiniai bendrovės įstatų pakeitimai (2008 m. liepos 9 d.) numato, kad jos valdybą sudaro 4 nariai. 

Bendrovės valdybos narius 4 metų kadencijai renka visuotinis akcininkų susirinkimas. Generalinį direktorių renka ir 
atšaukia bei atleidžia iš pareigų bendrovės valdyba. 

Paskutiniai bendrovės įstatų pakeitimai (2008 m. liepos 9 d.) numato, kad jos valdybą sudaro 4 nariai. 
Bendrovės valdybos narius 4 metų kadencijai renka visuotinis akcininkų susirinkimas. Generalinį direktorių renka ir 
atšaukia bei atleidžia iš pareigų bendrovės valdyba. 

Akcinė bendrovė „VST“ ir p. Aidas Ignatavičius 2009 m. rugpjūčio 5 d. sudarė susitarimą dėl akcinės bendrovės 
„VST“ valdybos nario ir Bendrovės vadovo (generalinio direktoriaus) veiklos sutarties pasibaigimo bei darbo 
sutarties nutraukimo šalių susitarimu. 

Akcinė bendrovė „VST“ ir p. Aidas Ignatavičius 2009 m. rugpjūčio 5 d. sudarė susitarimą dėl akcinės bendrovės 
„VST“ valdybos nario ir Bendrovės vadovo (generalinio direktoriaus) veiklos sutarties pasibaigimo bei darbo 
sutarties nutraukimo šalių susitarimu. 

Akcinė bendrovė „VST“ ir p. Vytautas Kazimieras Aranauskas 2009 m. rugpjūčio 5 d. sudarė susitarimą dėl 
akcinės bendrovės „VST“ Bendrovės vadovo (generalinio direktoriaus) veiklos sutarties. 

Akcinė bendrovė „VST“ ir p. Vytautas Kazimieras Aranauskas 2009 m. rugpjūčio 5 d. sudarė susitarimą dėl 
akcinės bendrovės „VST“ Bendrovės vadovo (generalinio direktoriaus) veiklos sutarties. 

Valdybos narių Aido Ignatavičiaus (pirmininkas), Gyčio Kundroto ir Linos Minderienės įgaliojimai baigėsi 2009 
m. rugpjūčio 19 d. Neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime 2009 m. rugsėjo 8 d. 
numatytas akcinės bendrovės „VST“ valdybos narių rinkimas.  

Valdybos narių Aido Ignatavičiaus (pirmininkas), Gyčio Kundroto ir Linos Minderienės įgaliojimai baigėsi 2009 
m. rugpjūčio 19 d. Neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime 2009 m. rugsėjo 8 d. 
numatytas akcinės bendrovės „VST“ valdybos narių rinkimas.  

  
  
  

Stebėtojų taryba bendrovėje nesudaryta Stebėtojų taryba bendrovėje nesudaryta 
  
  
  
  
  

 

2009 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 8 



 

 
 

    

2009 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 9 

Administracija   

Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo dalis, 
proc. Balsų dalis, proc. 

Vytautas Kazimieras Aranauskas Generalinis direktorius - - 

Rimantas Bartuška Vyr. finansininkas - - 

 

Generalinis direktorius – Vytautas Kazimieras Aranauskas: 

Išsilavinimas (profesija) 
Buvusios darbovietės per 

10 m. 
Pareigos jose 

Duomenys apie teistumą 
už ūkinius nusikaltimus 

Aukštasis universitetinis. 
Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas. 
Radijo inžinieriaus 

specializacija. 

 
 

1992-1995 
Lietuvos verslininkų 

asociacija 
 

 
1995-2006 

Lietuvos valstybinė 
atominės energetikos 

saugos inspekcija 
 

 
2008-2009 

Vilniaus apskrities 
viršininko administracijos 

Civilinės saugos ir 
mobilizacijos 

departamentas 
 

 
Viceprezidentas 

 
 
 

Inspektorius, vyresnysis 
inspektorius, vyriausiasis 

inspektorius, skyriaus 
vedėjas. 

 
 
Perspėjimo ir ryšių skyriaus 

vedėjas 
 

Nėra 

 
Vyr. finansininkas, apskaitos departamento vadovas – Rimantas Bartuška: 

Išsilavinimas 
(profesija) 

Buvusios darbovietės per 10 
m. 

Pareigos jose 
Duomenys apie 

teistumą už ūkinius 
nusikaltimus 

 
 
 
 

Aukštasis universitetinis. 
Žemės ūkio 

universitetas, 
Ekonomikos ir vadybos 
fakultetas. Apskaitos ir 

finansų bakalauras. 
Kauno technologijos 

universitetas, 
Ekonomikos ir vadybos 

fakultetas, finansų 
specializacija, magistras. 

 
 

1999-2001  
AB „Lietuvos energija“ 

 
2001-2002 

AB „Lietuvos energija“ 
 

2002-2004 
AB „Vakarų skirstomieji 

tinklai“ 
 

2004-2005 
Akcinė bendrovė „VST“ 

 
 

2005-2007 
Akcinė bendrovė „VST“ 

 
Buhalteris 

 
 

Ekonomistas 
 
 

Vyriausiasis buhalteris 
 
 

Laikinai einantis vyriausiojo 
buhalterio pareigas 

 
 

Vyriausiojo buhalterio 
pavaduotojas 

Nėra 

 
 
 



 

 
 

    

2009 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 10 

 
Duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. 

kitų įmonių kapitalo ir balsų dalis. 
 

Vardas, pavardė 
Įmonės, įstaigos, 

organizacijos pavadinimas, 
pareigos 

Turima kapitalo dalis, 
proc. 

Balsų dalis, proc. 

Vytautas Kazimieras 

Aranauskas 

Lietuvos branduolinės 

energetikos asociacija, narys 

 

- 

 

- 

Rimantas Bartuška - - - 

 
 Informacija apie emitento per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų iš 

pelno vidutinius dydžius, tenkančius vienam asmeniui 
 

2009 m. sausis-birželis Atlyginimas, Lt Tantjemos, Lt Kitos išmokos iš pelno, Lt 

Vidutiniškai vienam valdybos nariui* 153 726 - - 

Iš viso valdybos nariams* 614 903 - - 

Vidutiniškai vienam administracijos nariui 128 173 - - 

Iš viso administracijos nariams 256 346 - - 
* Tantjemų ar kitokių išmokų valdybos nariams priskaičiuota nebuvo. 
 
 

BENDROVĖS ĮSTATŲ PAKEITIMO TVARKA 

 
Pagal akcinės bendrovės „VST“ įstatus, Bendrovės įstatai keičiami visuotinio akcininkų Susirinkimo sprendimu ir 

įsigalioja juos įregistravus juridinių asmenų registre. 
 

BENDROVĖS DARBUOTOJAI 

 

Vidutinis darbuotojų skaičius 2009 metų birželio mėnesio pabaigoje buvo 1853 ir, lyginant su 2008 metų 
birželio mėnesio pabaiga, padidėjo 8. Vidutinis mėnesinis atlyginimas padidėjo nuo 2348  Lt iki 2496 Lt neatskaičius 
mokesčių. 

Bendrovė glaudžiai bendradarbiauja su mokslo institucijomis, priimamai studentai atlikti profesinę praktiką. 
2009 m. II pusmetį įmonėje praktiką atliko 66 studentai iš įvairių mokslo įstaigų – Kauno technologijos universiteto, 
Klaipėdos Universiteto, Vytauto Didžiojo Universiteto, Kauno technikos kolegijos, Šiaulių kolegijos, Žemaitijos 
kolegijos. Įmonėje ir toliau veikia Studijų finansavimo programa, pagal kurią iš dalies (50%) finansuojamos 
elektrotechninės pakraipos akademinės studijos.  

Bendrovėje galioja Kolektyvinė sutartis, pasirašyta 2008 m. gegužės 30 d. Kolektyvinės sutarties tikslas – 
užtikrinti efektyvų bendrovės darbą bei atstovauti visiems bendrovės darbuotojams. Ji nustato darbo, darbo 
sąlygų, darbo apmokėjimo, socialines ir profesines sąlygas bei garantijas. Bendrovė remia profesinių sąjungų 
organizuojamą darbuotojų kultūrinę ir sportinę veiklą. 2009 m. profsąjungoms skirta 17 000 Lt.  

2009 m. tęsiama nuosekli bendrovės personalo vadybos politika, nukreipta į darbuotojų gebėjimų, atitinkančių 
įmonės strateginius tikslus, ugdymą. Personalo vadybos kuriama pridėtinė vertė – profesionalių vadovų ugdymas. 
Klientų aptarnavimo specialistų mokymai padeda įgyvendinti vieną iš strateginių įmonės tikslų – ugdyti aukštą 
klientų aptarnavimo kultūrą ir kokybę. Į darbuotojų kompetencijų ugdymą per 2009 m. I pusmetį bendrovė jau 
investavo apie 253 tūkst. Lt.  

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

    

2009 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 11 

BENDROVĖS VEIKLOS REZULTATAI 

 
Bendrovės pajamos dėl parduodamos elektros energijos apimčių didėjimo nuolat auga. Per pirmąjį šių metų 

pusmetį bendrovė gavo 591,7 mln. Lt pajamų iš elektros energijos pardavimų. Palyginimui, per tą patį laikotarpį 
2008 metais pajamos siekė 582,8 mln. Lt.  

Šio pusmečio nuostolis buvo 4,5 mln. Lt, o pernai grynasis pelnas sudarė 34,2 mln. Lt.  
Daugiau informacijos apie Bendrovės 2009 metų pirmo pusmečio rezultatus pateikta akcinės bendrovės „VST“ 

šešių mėnesių tarpinėje finansinėje atskaitomybėje. 
 

INFORMACIJA APIE SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIUS 

 
Netipinių sandorių per pirmuosius šešis 2009 metų mėnesius akcinė bendrovė „VST“ neturėjo. 

 
PAGRINDINIAI RIZIKOS VEIKSNIAI 
 
Elektros energijos gamyba ir realizavimas Lietuvoje yra valstybės reguliuojami labiau nei dauguma kitų ūkio 

šakų. Paslaugų kainų viršutines ribas nustato Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija. Dėl to bendrovės 
kainų sistema nėra pakankamai lanksti. Neplanuota, dažna politinės šalies situacijos bei teisės aktų kaita darytų 
neigiamą įtaką įmonės veiklai. 

Pagrindinis ekonominis rizikos veiksnys - nepakankami įmonės ir rangovų pajėgumai gamtos stichijos atveju 
operatyviai pašalinti gedimus. Sutrikus elektros energijos tiekimui būtų prarandamos pajamos ir patiriami 
nuostoliai. 

 
VEIKSNIAI SUSIJĘ SU BENDROVĖS VEIKLA  

 
2007 m. birželio 28 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Atominės elektrinės įstatymą, kuriame numatyta 

naujos atominės elektrinės statyba Lietuvoje bei nacionalinio investuotojo sukūrimas šio projekto įgyvendinimui. 
Naujosios jėgainės statyboje numatytas ir Latvijos, Estijos bei Lenkijos dalyvavimas.  

2008m. balandžio 29 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasirašė Nacionalinio investuotojo bendrovės „LEO 
LT“, AB steigimo sutartį.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir nacionalinis investuotojas, per savo dukterines įmones valdantis pagrindinę 
Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos dalį, įgyvendina Lietuvos strateginį tikslą – kompleksiškai 
integruoja Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemą į Europos Sąjungos valstybių elektros perdavimo 
sistemas ir elektros energijos vidaus rinkas. 

Nacionalinio investuotojo bendrovė sukurta, jungiant AB „Lietuvos energija“, AB „Rytų skirstomieji tinklai“ ir 
akcinę bendrovę „VST“. Šie ateities pasikeitimai gali paveikti įmonės veiklos aplinką.  

Pagrindinis ekonominis rizikos veiksnys - nepakankami įmonės ir rangovų pajėgumai gamtos stichijos atveju 
operatyviai pašalinti gedimus. Sutrikus elektros energijos tiekimui būtų prarandamos pajamos ir patiriami 
nuostoliai. 
 

SU APLINKOSAUGINIAIS KLAUSIMAIS SUSIJUSI INFORMACIJA 

 
Akcinė bendrovė „VST“ – elektros energijos tiekimo ir skirstymo įmonė. Skirtingai nuo elektros energijos 

gamybos įmonių, ji mažai teršia aplinką. Emitento veiklos apribojimo ar sustabdymo dėl žalos aplinkai galimybė 
nedidelė.  
        Siekdama saugoti gamtą, jos išteklius, pasirūpinti ekologija įmonė nuosekliai dirba jau keletą metų. Norėdama 
prisidėti prie aplinkosaugos darbų inicijuoja ir įgyvendina įvairius projektus, kuriais siekia išsaugoti aplinką. 
Jau penkerius metus energetikai ankstyvą pavasarį ir vėlyvą rudenį savo lėšomis virš elektros stulpų iškelia 
specialius metalinius stovus ant kurių paukščiai vėliau gali saugiai sukti savo lizdus. Šį pavasarį Vakarų Lietuvoje 
energetikai iškėlė daugiau kaip 500 gandralizdžių.  
        Akcinės bendrovės „VST“ prižiūrimoje teritorijoje ant elektros stulpų yra sukrauta apie 3000 gandralizdžių. 2009 
metų birželio 5 dieną  iš Aplinkos misterijos „VST“ gavo apdovanojimą už gandralizdžių išsaugojimą. Tokį 
apdovanojimą bendrovė gavo jau antrą kartą.  
 

INFORMACIJA APIE BENDROVĖS DUKTERINES ĮMONES, FILIALUS 

 
2009 m. sausio – birželio mėn. Bendrovė neturėjo filialų bei dukterinių įmonių. 
 



 

 
 

    

2009 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 12 

 
SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI 

 
2009 m. birželio 23 dieną įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime 

nutarta patvirtinti su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais ir valdybos pirmininku sudaromų sutarčių dėl 
akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos formas. Įgaliota LEO LT, AB vyriausiąjį vykdomąjį pareigūną akcinės 
bendrovės „VST“ vardu pasirašyti su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais sutartis dėl akcinės bendrovės „VST“ 
valdybos nario veiklos. 

2009 m. rugpjūčio 5 d. iš akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario pareigų abipusiu šalių susitarimu pasitraukė 
Aidas Ignatavičius, Lina Minderienė ir Gytis Kundrotas, jų įgaliojimai pasibaigė rugpjūčio 19 dieną. Aidas 
Ignatavičius taip pat šalių susitarimu pasitraukė iš akcinės bendrovės „VST“ generalinio direktoriaus pareigų. Vietoj 
jo paskirtas naujas įmonės generalinis direktorius Vytautas Kazimieras Aranauskas, kuris savo pareigas pradėjo 
vykdyti nuo 2009 m. rugpjūčio 5 d.  

 
Klientų aptarnavimo kokybė 
 
Nuoseklus klientų aptarnavimo kultūros gerinimas ir teikiamų paslaugų kokybė yra Bendrovės prioritetiniai 

tikslai, kurių siekiama ir šiais metais. 2009 m. ir toliau gerinama teikiamų paslaugų kokybė, darbuotojams, kurių 
darbas susijęs su tiesioginiu klientų aptarnavimu, rengiami mokymai.  

Siekiant sukurti efektyviausią klientų aptarnavimo įgūdžių lavinimo programą, pavasarį buvo atliktas klientų 
aptarnavimo darbuotojų mokymų poreikio tyrimas. Atsižvelgiant į darbuotojų išsakytas nuomones rudenį startuos 
klientų aptarnavimo kokybės gerinimo projektas. Pagrindinis siekis – gerinti klientų aptarnavimo kokybę, stiprinti 
klientų aptarnavimo kultūrą, bei didinti darbuotojų įsitraukimą į šį procesą, bei pasitenkinimą atliekamu darbu. Šio 
projekto metu darbuotojai, aptarnaujantys klientus, dalyvaus mokymuose, ir atsižvelgiant į poreikius išreikštus 
tyrimo, metu  –  turės galimybę aktyviai dalyvauti gerinant klientų aptarnavimo kokybę. 

Siekdama kuo aukštesnės klientų aptarnavimo kokybės, akcinė bendrovė „VST“ jau ketvirtus metus iš eilės 
prisijungė prie projekto „Kovas - gero aptarnavimo mėnuo“. Akcijos metų klientai vertino specialistų darbą, reiškė 
pastabas, pagyrimus ir pasiūlymus.  

Gegužės mėnesį bendrovė prisijungė prie centralizuotos mokesčių surinkimo sistemos „Bendra Sąskaita“. 
Komunalinių ir kitų paslaugų teikėjų dalyvavimas „BendraSaskaita.lt“ projekte suteikia Kauno miesto gyventojams 
galimybę už suteiktas paslaugas apmokėti vienu mokėjimo kvitu ir sutaupyti dalį išlaidų bei laiko. Prisijungus prie 
„Bendros Sąskaitos“ projekto  klientams paprasčiau atsiskaityti už bendrojo naudojimo patalpose suvartotą elektros 
energiją. 

 
Investicijos 
 
Per I šių metų pusmetį bendrovės investicijos Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių regionuose siekė 39,8 mln. Lt. Didžioji 

dalis investicijų skirtos tiekiamos elektros energijos kokybei bei patikimumui užtikrinti, eksploatuojamiems 
skirstomiesiems tinklams prižiūrėti. Bendrovės lėšos skiriamos transformatorinių pastočių atnaujinimui, oro ir 
kabelių linijų tiesimui, šiuolaikiškų ir saugių įrenginių, užtikrinančių kokybišką ir patikimą elektros energijos tiekimą 
klientams, įsigijimui. 

Šių metų pirmą pusmetį baigta rekonstruoti Šilutės 110/35/10 kV transformatorių pastotė, kur investuota 
daugiau kaip 13 mln. litų. Rekonstrukcijos teikiamą naudą jau pajuto apie 21 tūkstantis Šilutės miesto ir rajono 
gyventojų. 

Taip pat baigta  Telšių Tausalo 110/35/10kV transformatorių pastotės rekonstukcija, elektros energija 
aprūpinanti daugiau kaip 40 tūkstančių gyventojų. Investiciniam projektui skirta daugiau kaip 9 mln. litų. 

 
Paramos projektai 
 
Akcinės bendrovės parama skirta inovatyviems švietimo, kultūros ir mokslo projektams, pažeidžiamiausiems 

visuomenės nariams.  
Akcinė bendrovė „VST“ – nuolatinė Kauno Medicinos universiteto klinikų vaikų skyriaus globėja.  Šiemet 

bendrovė  skyrė  paramą Vaikų intensyviosios terapijos skyriaus remontui. 
Per 2009 metų pirmąjį pusmetį akcinė bendrovė „VST“ skyrė paramą miestų ir mietelių, kuriuose vykdo savo 

veiklą, šventėms bei kultūriniams renginiams organizuoti. Remdama įvairius renginius regionuose, bendrovė siekia 
užmegzti ir palaikyti šiltus ryšius su miestų ir miestelių bendruomenėmis. 
 
 
 



2009 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                          psl. 13

Socialinė atsakomybė

2009 metų balandžio mėnesį akcinė bendrovė „VST“ organizavo dvi socialinės akcijas – „Su elektra draugauju, 
bet neišdykauju“, kurios metu apie 5 tūkstančiai vaikų sužinojo apie elektros pavojus ir akciją „Kad gyventi būtų
šviesiau“, kuomet visų bendrovės skyrių darbuotojai savo darbu prisidėjo prie savo bendruomenės gerovės  - 
tvarkė parkus, piliakalnius ir upių pakrantes.

Balandžio mėnesį akcinė bendrovė „VST“ tapo Pasaulinio susitarimo (Global Compact) nare, kurio tikslas – 
skatinti įmones veikti atsakingai, dalyvauti socialinių ir aplinkos apsaugos problemų sprendime, prisidėti prie 
visuomenės raidos ir ekonomikos augimo.

Akcinė bendrovė „VST“ parengė ir pristatė 2008 metų socialinės atsakomybės ataskaitą, išplatino laišką
klientams apie investicijas kiekviename mieste ir rajone. 

Birželio mėnesį „VST“ pradinukams sukūrė elektroninę pamoką – žaidimą internete. Svetainėje
www.suelektradraugauju.lt  vaikai žaisdami gali pasimokyti atsargumo ir įgyti svarbiausių žinių apie elektrą.

Bendradarbiavimas

Akcinė bendrovė  „VST“ bendradarbiauja su akademine bendruomene. Jau keletą metų perspektyviausiems 
Kauno technologijos universiteto Elektros ir valdymo inžinerijos fakulteto studentams Bendrovė skiria vardines 
mokslo stipendijas. Šį rudenį tokios stipendijos studentus planuojama, kad pasieks jau šeštą kartą.

BENDROVĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS

2009 m. akcinė bendrovė „VST“ neplanuoja keisti pagrindinės veiklos ir planuoja toliau užsiimti elektros 
energijos skirstymu vidutinės ir žemos įtampos tinklais ir elektros energijos tiekimu vartotojams. Toliau bus 
vykdomi elektros skirstomųjų tinklų rekonstrukcijos ir modernizacijos darbai bei tęsiamas klientų aptarnavimo 
kokybės gerinimas. 

Generalinis direktorius    Vytautas Kazimieras Aranauskas 
2009m. rugpjūčio 31d.



www.vst.lt

Akcinė bendrovė  „VST“
J. Jasinskio g. 16 C, LT-01112 Vilnius 
Tel.  (8 5)  278 1259
Faks. (8 5)  278 1269 
El. p. vst@vst.lt



AKCINĖ BENDROVĖ „VST“    

Lietuvos Respublikos  
Vertybinių popierių komisijai  
Konstitucijos pr. 23 
LT-08105 Vilnius, Lietuva 

2009-08-31

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir 
Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, aš, akcinės bendrovės „VST“ generalinis 
direktorius Vytautas Kazimieras Aranauskas patvirtinu, kad mano žiniomis, pridedama 
audituota akcinės bendrovės „VST“ 2009 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė
atskaitomybė, sudaryta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, 
atitinka tikrovę ir teisingai parodo emitento turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną
arba nuostolius. 

PRIDEDAMA. Akcinės bendrovės „VST“ 2009m. šešių mėnesių tarpinė finansinė
atskaitomybė (1 egz., 9 lapai). 

Generalinis direktorius Vytautas Kazimieras Aranauskas 



Akcinės bendrovės „VST“

atskaitomybė



MISIJA
Mes dirbame, kad Vakarų Lietuvoje būtų elektros energijos

VIZIJA 2010
Siekiame tapti geriausiu reguliuojamųjų paslaugų teikėju Lietuvoje

VERTYBĖS
PROFESIONALUMAS IR ATSAKINGUMAS: 
Mes nuolatos tobulinamės ir esame atviri naujovėms. Nepaliekame vietos vidutiniškumui ir atmestinumui. 
Gebėjimas numatyti kelis žingsnius į priekį ir noras tapti geriausiu – mūsų veiklos prioritetas. Santykius su 
klientais, visuomene ir bendradarbiais grindžiame atsakomybe, abipusiu pasitikėjimu ir supratimu.  

KOKYBĖ: 
Mes garantuojame saugų ir patikimą elektros tinklų eksploatavimą, elektros energijos tiekimą ir skirstymą. 
Stengiamės, kad mūsų darbas taptų geriausia verslo praktika, o teikiamos paslaugos būtų aukščiausios 
kokybės. Esame atviri kritikai, pastebime savo klaidas ir iš jų mokomės. Mes siekiame kokybiško ir efektyvaus 
vidinių ir išorinių klientų aptarnavimo. Klientai bei partneriai yra pagrindiniai mūsų veiklos ir teikiamų 
paslaugų kokybės vertintojai. 

BENDRAS DARBAS: 
Esame viena komanda. Dirbdami kartu greičiau pasiekiame bendrą tikslą, o dalydamiesi sukauptomis žiniomis 
ir patirtimi, sparčiau susidorojame su problemomis, iššūkiais, randame tinkamiausią sprendimą. Siekdami 
gerų darbo rezultatų, žinome ir suvokiame savo funkcijas ir atsakomybę. Dirbdami kartu stengiamės būti verti 
pasitikėjimo, palaikome vienas kitą. 

INICIATYVUMAS: 
Mes pasirengę naujiems iššūkiams, esame aktyvūs ir patys ieškome problemų sprendimo būdų. Skatiname 
kūrybiškumą, o geriausias idėjas visuomet įgyvendiname. 

EFEKTYVUMAS: 
Veiklos efektyvumo siekiame kiekvienas individualiai ir visi kartu. Kryptinga orientacija į rezultatus leidžia 
siekti užsibrėžtų tikslų. Kiekvieno mūsų darbas yra svarbus ir prisideda kuriant bendrą veiklos vertę. Įmonės 
stabilumas ir patikimumas, skaidri ir atvira jos veikla, gerėjantys rodikliai garantuoja akcininkams nuolatinį 
pridėtinės vertės augimą.
 
TAI – SVARBIAUSI KRITERIJAI, KURIAIS VADOVAUJAMĖS, SIEKDAMI TAPTI GERIAUSI



 

 
 

    

2009 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl.3 

 
Turinys 

 
 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ............................................................................................................................................................................ 4 

Pelno (nuostolių) ataskaita ............................................................................................................................................................................. 4 

ESMINIAI ĮVYKIAI ................................................................................................................................................................................................. 5 

 

 
 



2009 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                   psl.4 

Ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisykles 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ

Šioje dalyje pateikiamos akcinės bendrovės „VST“ finansinės ataskaitos, parengtos vadovaujantis Tarptautiniais 
finansinės atskaitomybės standartais (TFAS). Šešių mėnesių 2008 ir 2009 metų ataskaitos nėra audituotos. 

Pelno (nuostolių) ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“ 

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (tūkst. Lt)  
 2009m.        
sausis-
birželis  

 2008m.     
sausis- 
birželis  

 2009m. 
balandis-
birželis  

 2008m. 
balandis- 
birželis  

Pardavimo pajamos     595 919   585 756   268 302   268 574 

Kitos veiklos pajamos     1 723   2 139   884   1 313 

    597 642   587 895   269 186   269 886 

Elektros energijos pirkimai (  355 053) (  310 388) (  164 323) (  139 716) 

Kitos veiklos sąnaudos (  239 283) (  229 922) (  123 968) (  116 053) 

(  594 335) (  540 310) (  288 290) (  255 769) 

Veiklos pelnas     3 307   47 585   (  19 104)   14 117

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos (  8 876) (  2 288) (   2 558) (   60) 

Pelnas(nuostoliai) prieš apmokestinimą   (  5 569)   45 297 (  21 662)   14 057

Pelno mokestis (  25 299) (  25 820) (   10 113) (  11 239) 

Atidėtojo pelno mokesčio pajamos   26 401   14 696 17 005   7 630 

  1 102 (  11 124) 6 892 (  3 609) 

Grynasis pelnas(nuostoliai)   (  4 467)   34 173   (  14 770)   10 448

Pagrindinis ir sumažintas vienai akcijai tenkantis 
pelnas (nuostoliai),litais -1,20 9,19 -3,97 2,81

Vytautas Kazimieras Aranauskas 
                                               Generalinis direktorius 

                        ____________________ 
                                                                  (parašas) 



 

 
 

    

2009 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl.5 

  

ESMINIAI ĮVYKIAI 

 
2009-08-18 Pranešimas dėl akcinės bendrovės „VST“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 
2009 m. rugsėjo 8 d. 10.00 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J.Jasinskio 16 C, 5 
aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ valdybos narių rinkimas“: 
1.1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos 
kadencijos pabaigos šiuos asmenis:  
1. [vardas, pavardė / asmens kodas / gyvenamoji vieta]; 
2. [vardas, pavardė / asmens kodas / gyvenamoji vieta]; 
3. [vardas, pavardė / asmens kodas / gyvenamoji vieta]; 
1.2. Nustatyti, kad naujai išrinkti akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariai pradeda savo veiklą nuo išrinkimo dienos.  
1.3. Įgalioti LEO LT, AB vyriausiąjį vykdomąjį pareigūną akcinės bendrovės „VST“ vardu pasirašyti su akcinės 
bendrovės „VST“ valdybos nariais sutartis dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos. 
 
2009-08-06 2009 m. rugsėjo 8 d. 10.00 val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas 
2009 m. rugpjūčio 5 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba savo iniciatyva priėmė 
sprendimą sušaukti neeilinį visuotinį akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimą ir patvirtino tokią darbotvarkę:   
1. Akcinės bendrovės „VST“ valdybos narių rinkimas. 
 
2009-08-05 Pranešimas dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos narių pasitraukimo 
2009 m. rugpjūčio 5 d. iš akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario pareigų abipusiu šalių susitarimu nusprendė 
pasitraukti Aidas Ignatavičius, Lina Minderienė ir Gytis Kundrotas, kurių įgaliojimai pasibaigė rugpjūčio 19 dieną. 
Aidas Ignatavičius taip pat šalių susitarimu pasitraukė iš akcinės bendrovės „VST“ generalinio direktoriaus pareigų. 
Vietoj jo paskirtas naujas įmonės generalinis direktorius Vytautas Kazimieras Aranauskas, kuris savo pareigas 
pradėjo eiti nuo 2009 m. rugpjūčio 5 d. 
 
2009-07-31 Pranešimas dėl teisės aktų pasirašymo. 
2009 m. liepos 30 d. Lietuvos Respublikos prezidentė Dalia Grybauskaitė pasirašė Atominės elektrinės įstatymą bei 
kitus susijusius teisės aktus dėl tolimesnės nacionalinio investuotojo bendrovės LEO LT, AB, kuriai priklauso 98,2 
proc. akcinės bendrovės „VST“ akcijų, veiklos. 
 
2009-07-31 Paskelbtas preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų I pusmečio veiklos rezultatas 
Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų I pusmečio veiklos rezultatas - 4467 tūkst. litų 
(1293,7 tūkst. eurų) nuostolis. 
 
2009-07-31 Pranešimas dėl teisės aktų pasirašymo 
2009 m. liepos 30 d. Lietuvos Respublikos prezidentė Dalia Grybauskaitė pasirašė Atominės elektrinės įstatymą bei 
kitus susijusius teisės aktus dėl tolimesnės nacionalinio investuotojo bendrovės LEO LT, AB, kuriai priklauso 98,2 
proc. akcinės bendrovės „VST“ akcijų, veiklos. 
 
2009-06-23 Pranešimas apie 2009 m. birželio 23 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkų susirinkime priimtus sprendimus 
2009 m. birželio 23 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo 
priimti šie sprendimai:  
1. Darbotvarkės klausimas „Dėl sutarčių, sudaromų su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais ir valdybos 
pirmininku, dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos formų patvirtinimo“:  
1.1. Patvirtinti su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais ir valdybos pirmininku sudaromų sutarčių dėl akcinės 
bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos formas.  
2. Darbotvarkės klausimas „Dėl asmens, įgalioto pasirašyti su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais sutartis dėl 
akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos, paskyrimo“:  
2.1. Įgalioti LEO LT, AB vyriausiąjį vykdomąjį pareigūną akcinės bendrovės „VST“ vardu pasirašyti su akcinės 
bendrovės „VST“ valdybos nariais sutartis dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos.  
 
2009-06-12 Pranešimas dėl 2009 m. birželio 23 d. neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo 
sprendimų projektų 



 

 
 

    

2009 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl.6 

Remiantis gauta LEO LT, AB paraiška, akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2009 m. birželio 23 d. 10.00 val. 
šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ 
patalpose Vilniuje, J. Jasinskio 16C, 5 aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
1. Darbotvarkės klausimas „Dėl sutarčių, sudaromų su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais ir valdybos 
pirmininku, dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos formų patvirtinimo“:  
1.1. Patvirtinti su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais ir valdybos pirmininku sudaromų sutarčių dėl akcinės 
bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos formas.  
2. Darbotvarkės klausimas „Dėl asmens, įgalioto pasirašyti su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais sutartis dėl 
akcinės bendrovė „VST“ valdybos nario veiklos, paskyrimo“:  
2.1. Įgalioti LEO LT, AB vyriausiąjį vykdomąjį pareigūną akcinės bendrovės „VST“  vardu pasirašyti su akcinės 
bendrovės „VST“ valdybos nariais sutartis dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos. 
 
2009-06-10 Papildyta 2009 m. birželio 23 d. įvyksiančio neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimo darbotvarkė  
2009 m. birželio 10 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba, remdamasi gautu LEO LT, 
AB prašymu, priėmė sprendimą papildyti 2009 m. birželio 23 d. Įvyksiančio neeilinio visuotinio akcinės bendrovės 
„VST“ akcininkų susirinkimo darbotvarkę antruoju klausimu „Dėl asmens, įgalioto pasirašyti su akcinės bendrovės 
„VST“ valdybos nariais sutartis dėl akcinės bendrovė „VST“ valdybos nario veiklos, paskyrimo“ ir 2009 m. birželio 23 
d. neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo darbotvarkę išdėstė taip:  
 1. Dėl sutarčių, sudaromų su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais ir valdybos pirmininku, dėl akcinės 
bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos formų 
patvirtinimo.  
 2. Dėl asmens, įgalioto pasirašyti su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais sutartis dėl akcinės bendrovės „VST“ 
valdybos nario veiklos, paskyrimo. 
 
2009-05-29 Pranešta apie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos sprendimą 
Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2009 m. gegužės 29 d. vykusiame posėdyje nusprendė paskelbti 
akcinės bendrovės „VST“ valdybos 2009 m. gegužės 28 d. nutarimu (protokolo Nr. 56/2009) patvirtintas akcinės 
bendrovės „VST“ elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką. Nuo 2009 m. liepos 1 d. akcinės 
bendrovės „VST“ I (pirmos) grupės vartotojams (gyventojams) elektros energijos kaina mažės 2 ct/kWh su PVM, o II 
(antros) ir III (trečios) grupės vartotojams elektros energijos kaina mažės 4,2 ct/kWh be PVM. Vidutiniškai visiems 
vartotojams kaina mažėja 4ct/kWh su PVM. 
 
2009-05-28 Informacija apie akcinės bendrovės „VST“ valdybos sprendimą dėl skirstymo paslaugos kainos sumažinimo  
2009 m. gegužės 28 d. įvykusiame posėdyje akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą dėl skirstymo 
paslaugos kainos sumažinimo. Nuo 2009 m. liepos 1 d. skirstymo paslaugos kaina turėtų mažėti 1,43 cento. Akcinė 
bendrovė „VST“ rado galimybę sumažinti skirstymo paslaugos kainą, mažindama veiklos sąnaudas bei didindama 
veiklos efektyvumą. Atsižvelgiant į tai, akcinė bendrovė „VST“ Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai 
pateikė pakoreguotas akcinės bendrovės „VST“ elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką. 
Visuomeninės kainos pirmos grupės (buitiniams) vartotojams mažės 2 ct/kWh su PVM, o antros ir trečios grupės 
vartotojams elektros energijos kaina mažės 4,2 ct/kWh be PVM, vidutiniškai visiems vartotojams kaina mažės 
4ct/kWh su PVM. Akcinė bendrovė „VST“ taip pat pažymi, jog informacija apie konkrečias elektros energijos kainas 
ir tarifus, kurie bus taikomi nuo 2009 m. liepos 1 d., bus paskelbta laikantis tokios informacijos atskleidimui keliamų 
reikalavimų. 
 
2009-05-22 Pranešta apie LEO LT, AB pranešimą dėl elektros energijos tarifo mažinimo galimybių  
2009 m. gegužės 21 d. žiniasklaidoje buvo paskelbta informacija apie tai, kad Nacionalinės energetikos grupės "LEO 
LT" įmonių sąskaita elektros tarifas nuo liepos 1-osios gali būti mažinamas 1,67 cento, ir dėl to grupė šiemet 
negautų apie 52 mln. litų pajamų.   
Akcinė bendrovė „VST“ taip pat pažymi, kad informacija apie patvirtintus konkrečius elektros tarifus, o taip pat 
duomenys apie bendrovės tolimesnės veiklos rezultatus bus paskelbti laikantis tokios informacijos atskleidimui 
keliamų reikalavimų.  
 
2009-05-21 Pranešta apie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos pranešimą 
2009 m. gegužės 21 d. įvykusiame posėdyje Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija priėmė sprendimą 
sumažinti elektros energijos vartotojų elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklo įkainius, kurie įsigalios 
nuo 2009 m. liepos 1 d. 
 
2009-05-21 2009 m. birželio 23 d. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas  



 

 
 

    

2009 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl.7 

2009 m. gegužės 21 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba, remdamasi gauta LEO LT, AB paraiška, priėmė sprendimą 
sušaukti neeilinį visuotinį akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą. Atsižvelgiant į LEO LT, AB paraiškoje 
išdėstytą 
pasiūlymą, patvirtinta tokia susirinkimo darbotvarkė:  
1. Dėl sutarčių, sudaromų su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais ir valdybos pirmininku, dėl akcinės 
bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos formų patvirtinimo. 
 
2009-04-30 Paskelbtas preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pirmojo ketvirčio veiklos 
rezultatas 
Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas - 10,3 mln. litų 
(3,0 mln. eurų) grynasis pelnas. Bedrovės pardavimų pajamos per pirmuosius tris šių metų mėnesius sudarė 328 
mln. Lt (95 
mln. eurų). Per pirmus tris 2009 metų mėnesius vartotojams parduota 1,04 mlrd. kWh elektros energijos. Elektros 
energijos suvartojimas bendrovės valdomuose skirstomuosiuose tinkluose 2009 m. pirmąjį ketvirtį sumažėjo 5,3 
procentų, palyginus su 2008 m. pirmuoju ketvirčiu. 
Toks pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas sąlygotas kelių pagrindinių 
priežasčių:  
-Faktinės pirmojo 2009 metų ketvirčio elektros energijos pirkimo (gamybos) sąnaudos buvo mažesnės nei 2009 
metams nustatyta vidutinė elektros energijos pirkimo (gamybos) kaina;  
-Nuo 2009 metų įsigaliojus naujiems elektros energijos pardavimo tarifams dalis vartotojų deklaravo didesnius 
elektros energijos kiekius, nei buvo suvartoję, o tokias pajamas bendrovė apskaitė 2009 metų pirmajame ketvirtyje;  
-Dėl vėliau nei planuota patvirtintų elektros energijos kainų bendrovė suplanuotų remonto bei investicinių darbų 
vykdymą iš pirmojo ketvirčio perkėlė į metų vidurį.  
 
2009-04-30 Paskelbta apie LEO LT, AB pranešimą dėl elektros energijos kainų mažėjimo 
Atsižvelgdama į akcininkų keliamą tikslą, LEO LT valdyba sumažino elektros energijos kainą vartotojams 4 ct/kWh 
nuo šių metų liepos 1 dienos. 
 
2009-04-30 Pranešimas apie balandžio 30 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkime priimtus sprendimus 
2009 m. balandžio 30 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo 
priimti šie sprendimai:  
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų metinio pranešimo 
svarstymas“:  
1.1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų metiniam pranešimui. 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimas“:  
2.1. Patvirtinti auditoriaus UAB „Ernst & Young Baltic“ audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų finansinę 
atskaitomybę.  
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų pelno (nuostolio) paskirstymas“:  
3.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų pelno (nuostolio) paskirstymą. 
Patvirtintas akcinės bendrovės „VST“ pelno (nuostolio) paskirstymas: 
1. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 0 Lt (0 EUR);  
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 11 674 755 Lt (3 381 242,76 EUR);  
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 168 248 792 Lt (48 728 
218,25 EUR);  
4. Pervedimai iš rezervų 0 Lt (0 EUR); 
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti 0 Lt (0 EUR); 
6. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 179 923 547 Lt (52 109 461,01 EUR);  
7. Pelno paskirstymas: 
7.1. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR); 
7.2. Pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR); 
7.3. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR); 
8. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (Lt už 1 akciją) 0 Lt (0 EUR); 
9. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems 
tikslams 0 Lt (0 EUR);  
10. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 
179 923 547 Lt (52 109 461,01 EUR).  
4. Darbotvarkės klausimas „2009 metų bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės 
rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas“:  



 

 
 

    

2009 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl.8 

4.1. Audito įmone, kuri atliks 2009 metų akcinės bendrovės „VST“ finansinės atskaitomybės auditą, išrinkti UAB 
„PricewaterhouseCoopers“ ir už 2009 metų finansinės atskaitomybės audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 80 
000 litų sumą (be pridėtinės vertės mokesčio). 
 
2009-04-20 Pranešimas dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 
Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2009 m. balandžio 30 d. 9.00 val. šaukiamas eilinis visuotinis akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J. Jasinskio 16C, 5 
aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų metinio pranešimo svarstymas“:  
1.1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų metiniam pranešimui (pridedama). 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimas“:  
2.1. Patvirtinti auditoriaus UAB „Ernst & Young Baltic“ audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų finansinę 
atskaitomybę (pridedama).  
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų pelno (nuostolio) paskirstymas“:  
3.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų pelno (nuostolio) paskirstymą:  
 
1. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 0 Lt (0 EUR);  
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 11 674 755 Lt (3 381 242,76 EUR);  
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 168 248 792 Lt (48 728 
218,25 EUR);  
4. Pervedimai iš rezervų 0 Lt (0 EUR); 
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti 0 Lt (0 EUR); 
6. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 179 923 547 Lt (52 109 461,01 EUR);  
7. Pelno paskirstymas: 
7.1. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR); 
7.2. Pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR); 
7.3. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR); 
8. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (Lt už 1 akciją) 0 Lt (0 EUR); 
9. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, 
darbuotojų premijoms ir kitiems tikslams 0 Lt (0 EUR);  
10. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 
179 923 547 Lt (52 109 461,01 EUR).  
4. Darbotvarkės klausimas „2009 metų bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės 
rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas“:  
4.1. Audito įmone, kuri atliks 2009 metų akcinės bendrovės „VST“ finansinės atskaitomybės auditą, išrinkti UAB 
„PricewaterhouseCoopers“ ir už 2009 metų finansinės atskaitomybės audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 80 
000 litų sumą (be pridėtinės vertės mokesčio). 
 
2009-04-16 Papildyta 2009 m. balandžio 30 d. įvyksiančio eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimo darbotvarkė 
2009 m. balandžio 15 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą papildyti 2009 m. balandžio 30 d. 
įvyksiančio eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo darbotvarkę ketvirtu klausimu „2009 
metų 
bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo 
sąlygų nustatymas“ ir 2009 m. balandžio 30 d. eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo 
darbotvarkę 
išdėstė taip:  
1.Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų metinio pranešimo svarstymas. 
2.Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimas. 
3.Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų pelno (nuostolio) paskirstymas. 
4.2009 metų bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito 
įmonės rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas. 
 
2009-04-10  Išrinkta nauja LEO LT, AB valdyba, valdybos pirmininkas ir vyriausiasis vykdomasis pareigūnas 
2009 m. balandžio 9 d. LEO LT, AB stebėtojų taryba išrinko naują LEO LT, AB valdybą. LEO LT valdybos nariais išrinkti 
Rimantas Vaitkus (AB Rytų skirstomieji tinklai generalinis direktorius ir valdybos pirmininkas), Rokas Masiulis (LEO 
LT, AB Verslo vystymo direktorius), Šarūnas Vasiliauskas (buvęs bendrovės „Motorola“ atstovas Baltijos šalims), 
Valdas Bancevičius (LEO LT, AB Technologijų direktorius) ir Ramūnas Bičiulaitis (LEO LT, AB Finansų direktorius).  
2009 m. balandžio 9 d. įvykusiame LEO LT, AB valdybos posėdyje LEO LT, AB valdybos pirmininku ir vyriausiuoju 
vykdomuoju pareigūnu išrinktas Rimantas Vaitkus. 



 

 
 

    

2009 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl.9 

 
2009-04-03  LEO LT, AB visuotinis akcininkų susirinkimas išrinko naują LEO LT, AB stebėtojų tarybą 
2009 m. balandžio 3 d. LEO LT, AB visuotinis akcininkų susirinkimas išrinko naują LEO LT, AB stebėtojų tarybą.  
LEO LT, AB Prezidentu ir stebėtojų tarybos pirmininku tapo Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 
pirmininkas Virgilijus Poderys.  
Stebėtojų tarybos nariais, atstovausiančiais valstybės interesams, tapo teisingumo viceministras Tomas 
Vaitkevičius, energetikos viceministras Romas Švedas, ūkio viceministras Rimantas Žylius, Finansų ministerijos 
sekretorius Aloyzas Vitkauskas, Užsienio reikalų ministerijos sekretorius Šarūnas Adomavičius ir premjero Andriaus 
Kubiliaus patarėjas Kęstutis Škiudas.  
Stebėtojų taryboje UAB „NDX Energija“ interesus atstovaus UAB „NDX Energija“ valdybos pirmininkas Ignas 
Staškevičius, UAB "NDX energijos" finansų direktorius Petras Jašinskas, VP grupės advokatas Marius Kriščiūnas ir 
UAB "NDX energijos" teisės direktorė Lina Karkliauskaitė. 
 
2009-03-27 2009 m. balandžio 30 d. 9 val. šaukiamas eilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas 
2009 m. kovo 27 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti eilinį visuotinį akcinės bendrovės 
„VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  
1. Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų metinio pranešimo svarstymas. 
2. Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimas. 
3. Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų pelno (nuostolio) paskirstymas. 
 
2009-03-27  Pranešta apie LEO LT, AB Prezidento atsistatydinimą  
2009 m. kovo 26 d. LEO LT, AB Prezidentas Julius Niedvaras pranešė apie tai, kad atsistatydina iš LEO LT, AB 
stebėtojų tarybos pirmininko (bendrovės Prezidento) pareigų. 
 
2009-03-23 Pranešta apie LEO LT, AB valdybos pirmininko atsistatydinimą 
2009 m. kovo 23 d. LEO LT, AB valdybos pirmininkas ir vyriausiasis vykdomasis pareigūnas Gintautas Mažeika 
pranešė apie tai, kad LEO LT, AB stebėtojų tarybai įteikė atsistatydinimo iš LEO LT, AB valdybos pirmininko ir 
vyriausiojo vykdomojo pareigūno pareigų nuo 2009 m. kovo 26 d. raštą. 
 
2009-03-03  Pranešimas dėl Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo nutarimo 
2009 m. kovo 2 d. Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas paskelbė nutarimą byloje Dėl Atominės elektrinės 
įstatymo 8, 10, 11 straipsnių nuostatų bei Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 
įstatymo 19 straipsnio atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai. 
 
2009-02-27 Paskelbti akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų preliminarus veiklos rezultatas ir kiti rodikliai 
 
Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų neaudituotas grynasis pelnas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus - 11,7 mln. Lt. (3,4 mln. EUR), 2007 metų audituotas grynasis pelnas - 67,2 mln. Lt ( 19,5 mln. EUR). 
Grynojo pelno sumažėjimą lėmė išaugusios elektros energijos gamybos ir elektros energijos perdavimo sąnaudos 
bei padidėjusios kitos veiklos sąnaudos.  
Bendrovės 2008 metų pajamos -  1 159,7 mln. Lt (335,9 mln. EUR), 2007 metų pajamos - 1 053,7 mln. Lt (305,2 mln. 
EUR).  
Bendrovė 2008 metais pardavė 4 020 mln. kWh elektros energijos, 2007 metais – 3 947 mln. kWh elektros energijos.  
2008 metais, pasikeitus pagrindiniam akcinės bendrovės „VST“ akcininkui bei remiantis  Tarptautinių finansinės 
atskaitomybės standartų nuostatomis, įsigijimo datą (2008-05-27) arba jai artimą datą (2008-05-31) nepriklausomi 
turto vertintojai atliko bendrovės ilgalaikio materialaus turto vertinimą. Bendrovės ilgalaikis materialusis turtas 
2008-05-31 dieną įvertintas 2 950 mln. Lt verte (854,4 mln. EUR).  
Bendrovė 2008 metais į elektros skirstomuosius tinklus ir įrenginius bei kitą ilgalaikį turtą investavo  144,4 mln. Lt. ( 
41,8 mln. EUR). 
 
2009 02 13 Akcinės bendrovės “VST” informacija apie įsigytą elektros energijos kiekį 
Akcinė bendrovė „VST“ pranešė, kad 2009 m. sausio mėnesį akcinė bendrovė „VST“ pirko 411 mln. kWh elektros 
energijos, t.y. 5,84 procentais mažiau nei 2008 m. sausio mėnesį. 

 



www.vst.lt

Akcinė bendrovė  „VST“
J. Jasinskio g. 16 C, LT-01112 Vilnius 
Tel.  (8 5)  278 1259
Faks. (8 5)  278 1269 
El. p. vst@vst.lt



Akcinė bendrovė „VST”
    2009 m. birželio 30 d. pasibaigusio laikotarpio  
    sutrumpinta tarpinė finansinė informacija
    (neaudituota)



Akcinė bendrovė „VST”

Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

TURINYS

Puslapis

Peržvalgos ataskaita 3

Sutrumpinta tarpinė finansinė informacija
Bendrųjų pajamų ataskaita 4
Finansinės padėties ataskaita 5
Pinigų srautų ataskaita 6
Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 7
Sutrumpintų tarpinių finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 8

1 Bendroji informacija 8
2 Pagrindinių apskaitos principų apibendrinimas 8
3 Ilgalaikis materialusis turtas 12
4 Palyginamųjų praėjusio laikotarpio skaičių koregavimas 13
5 Iš pirkėjų gautinos sumos ir kitos gautinos sumos 13
6 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 14
7 Paskolos 14
8 Ateinančių laikotarpių pajamos 15
9 Pelno mokestis 15

10 Pirkėjams mokėtinos sumos, kiti finansiniai įsipareigojimai ir kitos mokėtinos sumos 15
11 Gauti avansai, sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 15
12 Sandoriai su susijusiomis šalimis 16
13 Įvykiai po balanso datos 17

Pasta-  
bų nr.

2009 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS                
ATASKAITOS





Akcinė bendrovė „VST”

Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

Pastabos 2009 m. 2008 m.
(perskaičiuota)

Pajamos  595 919  585 756
Kitos pajamos  1 723  2 139

 597 642  587 895

Elektros energijos pirkimai 1 (355 053) (310 388)
Nusidėvėjimas ir amortizacija (135 721) (136 752)
Darbo užmokestis ir socialinio draudimo mokestis (37 581) (34 473)
Remonto ir techninės priežiūros sąnaudos (įskaitant
atsargines dalis ir kitas atsargas)

(14 014) (21 460)

Komunalinių ir ryšių paslaugų sąnaudos (3 612) (3 455)
Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas 3, 4 (32 646) (14 300)
Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimas ir 
nurašymas (1 924) (2 161)

Kitos sąnaudos (13 783) (17 321)
( 594 334) (540 310)

Veiklos pelnas  3 308  47 585
Finansinės veiklos pajamos  1 999  11 211
Finansinės veiklos (sąnaudos) (10 876) (13 499)
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą (5 569)  45 297
Pelno mokestis 9  1 102 (11 124)

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas (nuostoliai) (4 467)  34 173

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos):
Pelnas (nuostolis) dėl ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimo

3, 4 ( 170 147)  300 479

Pelno mokestis, susijęs su kitomis bendrosiomis 
pajamomis

3, 4  34 029 ( 60 096)

Ataskaitinio laikotarpio kitos bendrosios pajamos (136 118)  240 383

Iš viso ataskaitinio laikotarpio bendrųjų pajamų (140 585)  274 556

Vienai akcijai tenkantis paprastasis ir sumažintas pelnas, Lt -1.20 9.19

Vytautas Kazimieras Aranauskas
Generalinis direktorius

(parašas)

Birželio 30 d. pasibaigęs šešių
mėnesių laikotarpis

2009 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS
ATASKAITOS

Bendrųjų pajamų ataskaita 

5-17 puslapiuose pateiktas finansines ataskaitas Generalinis direktorius patvirtino 2009 m. rugpjūčio          d.

4



Akcinė bendrovė „VST”

Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

2009 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS
ATASKAITOS

Pastabos Birželio 30 d. Gruodžio 31 d.
2009 m. 2008 m.

TURTAS
Ilgalaikis turtas

4 ,3satrut sisulairetam sikialaglI  2 546 635  2 848 284
Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą   4 194   1 243
Nematerialusis turtas    57    98

 2 550 886  2 849 625

Trumpalaikis turtas
Atsargos   11 894   11 193
Iš pirkėjų gautinos sumos ir kitos gautinos sumos 5   84 732   95 070
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių sąnaudos
ir sukauptos pajamos

  10 246   11 311

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 6   86 638   6 232
  193 510   123 806

Iš viso turto  2 744 396  2 973 431

NUOSAVAS KAPITALAS
Įstatinis kapitalas   111 540   111 540
Perkainojimo rezervas  1 105 391  1 319 030
Privalomasis rezervas   11 154   11 154
Nepaskirstytas pelnas   252 979   179 925
Iš viso nuosavo kapitalo  1 481 064  1 621 649

ĮSIPAREIGOJIMAI
Ilgalaikiai įsipareigojimai
Paskolos 7   437 543   488 937
Dotacijos ir subsidijos   25 971   26 698
Išmokos darbuotojams   1 185   1 185
Ateinančių laikotarpių pajamos 8   188 810   180 744
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai   339 508   399 938

  993 017  1 097 502
Trumpalaikiai įsipareigojimai
Paskolos 7   112 013   105 869
Pirkėjams mokėtinos sumos, kiti finansiniai 
įsipareigojimai ir kitos mokėtinos sumos

10
 104 546  84 950

Kitos mokėtinos sumos   6 384   5 447
Gauti avansai, sukaupti įsipareigojimai ir ateinančių
laikotarpių pajamos

11
  40 994   56 934

Mokėtinas pelno mokestis   6 378   1 080
  270 315   254 280

Iš viso įsipareigojimų  1 263 332  1 351 782

iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų  2 744 396  2 973 431

 Vytautas Kazimieras Aranauskas
 Generalinis direktorius

(parašas)

Finansinės padėties ataskaita 

5



Akcinė bendrovė „VST”

Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

2009 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS
ATASKAITOS

Pastabos 2009 m. 2008 m. 
Pagrindinės veiklos pinigų srautai
Grynasis pelnas (  4 467)   34 173

Nepiniginių sąnaudų (pajamų) koregavimai:
- Pelno mokesčio sąnaudos 9 (1 102)   11 124
- Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos   136 448   137 367

( 727) (615)
(4 190) (2 911)

- Sukauptos pajamos, susijusios su elektros energijos 
pardavimais, už kurias dar neišrašytos sąskaitos  1 768 -

- Nuostoliai, patirti pardavus ilgalaikį materialųjį turtą    12    286
- Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas, nurašymas ir 
vertės sumažėjimas (vertės sumažėjimo atstatymas), 

  34 570   16 461

- Gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų vertės sumažėjimas
(vertės sumažėjimo atstatymas)

  2 301   6 261

   229 ( 117)
- Sukauptas darbo užmokestis, socialinio draudimo sąnaudos
ir kitos sukauptos sumos

  5 087   4 927

- Palūkanų (pajamos) (1 999) (11 211)
- Palūkanų išlaidos   10 868   13 424

  178 798   209 169
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:
- Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas ( 801) (2 691)
- Gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų ir ateinančių
laikotarpių sąnaudų (padidėjimas) sumažėjimas   4 730   2 318
- Ateinančių laikotarpio pajamų padidėjimas   12 255   15 737
- Mokėtinų sumų, kitų finansinių įsipareigojimų, gautų avansų
ir sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas)

   20   13 828

Pagrindinės veiklos pinigų srautai   195 002   238 361
Sumokėtas pelno mokestis (20 000) (18 720)

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai   175 002   219 641

Investicinės veiklos pinigų srautai
Ilgalaikio materialiojo turto (įsigijimas) (39 830) (58 956)
Nematerialiojo turto (įsigijimas) (5) -
Pajamos iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo    220    940
Gautos palūkanos   1 642   10 999
Sugrąžintos paskolos    9    28

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai (37 964) (46 989)

Finansinės veiklos pinigų srautai 
Gautos paskolos   9 225   782 976
(Grąžintos) paskolos (54 475) (396 297)
Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai (119)
(Sumokėtos) palūkanos (11 279) (13 581)
(Išmokėti) dividendai ( 103) ( 100)

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai (56 632)   372 879

Valiutų kursų pasikeitimo įtaka grynųjų pinigų likučiui - -

  80 406   545 531
Pinigai ir pinigų ekvivalentai metų pradžioje 6   6 232   197 383

Pinigai ir pinigų ekvivalentai metų pabaigoje 6   86 638   742 914

Vytautas Kazimieras Aranauskas
Generalinis direktorius

(parašas)

Pinigų ir pinigų ekvivalentų grynasis padidėjimas (sumažėjimas)

Pinigų srautų ataskaita
Birželio 30 d. pasibaigęs šešių

mėnesių laikotarpis

    - Atsargų vertės padidėjimas ir atsargų (vertės sumažėjimo atstatymas)

    - Neatlygintinai gauto ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas
    - Pajamų, gautų už naujų vartotojų prijungimą, pripažinimas

6



Akcinė bendrovė „VST”

Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

Pasta
bos

Įstatinis
kapita-

las

Perkaino-
jimo

rezervas

Privalo-
masis

rezervas

Nepaskir-
stytas
pelnas Iš viso

Likutis 2008 m. sausio 1 d.  111 540 1 345 069  11 154  620 612 2 088 375
Laikotarpio bendrosios pajamos - 240 383 - 34 173 274 556
Pervedimai iš perkainojimo rezervo į nepaskirstytą pelną
(perkeltas nusidėvėjimas), atėmus atidėtąjį pelno mokestį

- ( 82 129) -  82 129 -
Likutis 2008 m. birželio 30 d. (perskaičiuota)  111 540 1 503 323  11 154  736 914 2 362 931
Likutis 2009 m. sausio 1 d.  111 540 1 319 030  11 154  179 925 1 621 649
Laikotarpio bendrosios pajamos - (136 118) - (4 467) (140 585)
Pervedimai iš perkainojimo rezervo į nepaskirstytą pelną
(perkeltas nusidėvėjimas), atėmus atidėtąjį pelno mokestį

- (77 521) -  77 521 -
Likutis 2009 m. birželio 30 d.  111 540 1 105 391  11 154  252 979 1 481 064

Vytautas Kazimieras Aranauskas
Generalinis direktorius

   (parašas)

2009 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS
ATASKAITOS

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita

7



Akcinė bendrovė „VST”
2009 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

Sutrumpintų tarpinių finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas

1 Bendroji informacija

2008 m. gegužės 27 d. UAB "NDX Energija" perdavė 3 610 159 Bendrovės akcijas LEO LT, AB kaip nepiniginį įnašą. 

2

2.1  Rengimo pagrindas

Vidutinis Bendrovės darbuotojų skaičius 2009 m. birželio 30 d. buvo 1 853 (2008 m. birželio 30 d. - 1 845). 

Pagrindinių apskaitos principų apibendrinimas 

Pirkdama elektros energiją iš Ignalinos atominės elektrinės, AB "Lietuvos energija" ir kitų elektros gamintojų, Bendrovė patiria atitinkamas sąnaudas.  
Sąnaudų padidėjimas yra susijęs su pardavimo pajamų padidėjimu.  Be to, sąnaudų, patiriamų dėl elektros pirkimo, padidėjimą lėmė ir laikinas 
Ignalinos atominės elektrinės darbo sustabdymas, nes Bendrovė turėjo pirkti brangesnę elektros energiją iš kitų tiekėjų.

Per ataskaitinį laikotarpį, pasibaigusį 2009 m. birželio 30 d., Bendrovė pardavė 1 880 mln. kWh elektros energijos, o tai yra 7,75 proc. mažesnis kiekis,
nei parduotas per ataskaitinį laikotarpį, pasibaigusį 2008 m. birželio 30 d. 

Pastarojo meto pasaulio ir Lietuvos finansų rinkų svyravimai  

Besitęsianti pasaulinė likvidumo krizė, kuri prasidėjo 2008 m. viduryje, sąlygojo daugelio problemų atsiradimą, įskaitant mažesnį kapitalo rinkos
finansavimą, žemesnį likvidumo lygį bankininkystės sektoriuje ir kartais aukštesnes tarpbankinio skolinimosi normas ir ypač didelius svyravimus
vertybinių popierių rinkose. Nestabili padėtis pasaulinėse finansų rinkose lėmė bankų bankrotus ir privertė imtis priemonių gelbėti bankams,
veikiantiems Jungtinėse Valstijose, Vakarų Europos šalyse, Rusijoje ir kitose valstybėse. Vargu, ar įmanoma numatyti besitęsiančios finansinės krizės
poveikio mastą, ar visiškai nuo jos apsisaugoti.

Vadovybė negali patikimai nustatyti, kokį poveikį Bendrovės finansinei būklei turės tolesnis finansų rinkų likvidumo mažėjimas ir svyravimų didėjimas
valiutos ir nuosavybės vertybinių popierių rinkose. Vadovybė mano, kad dabartinėmis sąlygomis taikomos visos būtinos priemonės Bendrovės veiklos
stabilumui ir plėtrai užtikrinti.

Sumažėjęs likvidumas gali paveikti Bendrovės skolininkų padėtį, o tai atitinkamai paveiktų jų galimybes padengti įsiskolinimus. Blogėjančios klientų
veiklos sąlygos taip pat gali paveikti vadovybės pinigų srautų prognozes ir finansinio ir nefinansinio turto vertės sumažėjimo įvertinimą. Remdamasi
turima informacija, vadovybė tinkamai atskleidė patikslintus tikėtinų pinigų srautų įvertinimus, nustačiusi jų vertės sumažėjimą. 

2009 m. birželio 30 d. pasibaigusio šešių mėnesių laikotarpio sutrumpintos tarpinės finansinės ataskaitos yra parengtos pagal 34-ąjį TAS "Tarpinė
finansinė atskaitomybė". Sutrumpintos tarpinės finansinės ataskaitos turi būti skaitomos kartu su 2008 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų
finansinėmis ataskaitomis, kurios yra parengtos vadovaujantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais, patvirtintais taikymui Europos
Sąjungoje.

AB VST (toliau - Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė, kuri buvo įsteigta reorganizavus AB "Lietuvos energija" ir
įregistruota 2001 m. gruodžio 31 d.   2005 m. balandžio 26 d. Bendrovės pavadinimas AB "Vakarų skirstomieji tinklai" buvo pakeistas į AB VST.

Bendrovės akcijos įtrauktos į vertybinių popierių biržos "NSDAQ OMX Vilnius" Baltijos šalių antrinį prekybos sąrašą.  

Bendrovės veikla yra elektros energijos teikimas ir skirstymas vakarų Lietuvos teritorijoje.  

Po 2008 m. gegužės 27 d. Bendrovės akcininkai buvo:

2009 m. birželio 30 d. ir 2008 m. gruodžio 31 d. Bendrovės akcininkai buvo:

Šios finansinės informacijos parengimo dieną egzistuoja reikšmingas neapibrėžtumas susijęs su Bendrovės pagal reguliuojamas kainas ir tarifus
vykdomoje licencijuojamoje veikloje naudojamo ilgalaikio materialaus turto atsiperkamąja verte.
2009 m. kovo 19 d. priimtas Lietuvos Respublikos Elektros energetikos įstatymo 2,5,6,43,44 ir 48 straipsnių pakeitimo įstatymas Nr.XI-198, kuris
įsigaliojo nuo 2009 m. birželio 1 d. Pakeistas įstatymas įgalioja licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertės nustatymo principus parengti
reguliatoriui bei patvirtinti LR Vyriausybei. Šie principai šios finansinės informacijos sudarymo datai dar nėra patvirtinti. 
Iki aukščiau paminėto įstatymo pakeitimo, Bendrovės reguliuojamų kainų ir tarifų skaičiavimas buvo atliekamas atsižvelgiant į paslaugos teikėjo
licencijuojamoje veikloje naudojamo ilgalaikio materialaus turto vertę, kuri buvo nustatoma pagal paslaugos teikėjo finansinę atskaitomybę. Ši nuostata
užtikrino, kad ilgalaikio materialiojo turto atsiperkamoji vertė negali būti mažesnė už jo balansinę vertę. Pakeistas įstatymas to nebeužtikrina.

Neapibrėžtumas dėl licencijuojamoje veikloje naudojamo ilgalaikio materialaus turto vertės nustatymo

Dėl aukščiau aprašyto neapibrėžtumo, Bendrovės vadovybė negali įvertinti, kokią įtaką naujai patvirtinti licencijuojamoje veikloje naudojamo turto
vertės nustatymo principai turės Bendrovės ilgalaikio materialaus turto atsiperkamajai vertei. 

Akcininkai Akcijų skaičius Valdomų 
akcijų 

dalis (%) 
   
LEO LT, AB 3 610 159 97,10 
Kiti akcininkai 107 839 2,90 
 3 717 998 100,00 
 

Akcininkai Akcijų skaičius Valdomų 
akcijų 

dalis (%) 
   
LEO LT, AB 3 651 524 98,21 
Kiti akcininkai 66 474 1,79 
 3 717 998 100,00 
 

8



Akcinė bendrovė „VST”
2009 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)
2.2. Apskaitos politika

TFAAK 13-asis aiškinimas „Klientų lojalumo programos“, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2008 m. liepos 1 d arba vėliau;
taikomas finansinėms ataskaitoms, parengtoms pagal TFAS; patvirtintas taikymui Europos Sąjungoje; įsigaliojimo data atidėta iki metinių laikotarpių,
prasidedančių 2008 m. gruodžio 31 d. arba vėliau; leidžiama taikyti anksčiau laiko. 13-asis TFAAK aiškinimas apibrėžia, kad jei parduodant prekes
arba suteikiant paslaugas suteikiama ir kliento lojalumo paskata (pvz., lojalumo taškai arba nemokamos prekės), toks sandoris yra sudarytas iš įvairių
elementų ir iš kliento gautas atlygis turi būti paskirstomas sandorio elementams vadovaujantis tikrosiomis vertėmis. Šis aiškinimas nėra aktualus
Bendrovei.

TFAAK 14-asis aiškinimas „19-asis TAS – nustatytų išmokų turto ribojimas, minimalūs finansavimo reikalavimai ir jų sąveika“. Aiškinimą
patvirtinus taikymui Europos Sąjungoje, jis įsigalioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2008 m. gruodžio 31 d. arba vėliau; leidžiama taikyti
anksčiau laiko. Aiškinimas pateikia nurodymus, kada grąžinamosios išmokos arba būsimų įmokų sumažinimai gali būti naudojami atlikti turto
apribojimo patikrinimą, numatytą 19-ajame TAS „Išmokos darbuotojams“ . Šis aiškinimas neturi reikšmingos įtakos Bendrovės finansinėms
ataskaitoms.

Išskyrus tai, kas aprašyta toliau, šioms finansinėms ataskaitoms taikoma ta pati apskaitos politika, kaip ir 2008 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų
finansinėse ataskaitose.

Tarpinių ataskaitinių laikotarpių pelno mokestis apskaičiuojamas taikant mokesčio tarifą, kuris būtų taikomas apskaičiuojant mokesčius nuo tikėtinos
bendros metinio pelno sumos.

Naujų ar persvarstytų standartų ir aiškinimų  paskelbimas

1-asis TAS „Finansinių ataskaitų pateikimas“ (persvarstytas 2007 m. rugsėjo mėn.), galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m.
sausio 1 d. arba vėliau. Pagrindinis standarto pakeitimas yra susijęs su pelno (nuostolių) ataskaitos pakeitimu bendrųjų pajamų ataskaita, kuri taip pat
apims visus nuosavybės pokyčius, atsiradusius ne dėl sandorių su savininkais, tokius kaip parduoti skirto finansinio turto perkainojimas. Ūkio subjektai
galės pateikti dvi ataskaitas: atskirą pelno (nuostolių) ataskaitą ir bendrųjų pajamų ataskaitą. Pagal standarto pakeitimą taip pat reikalaujama pateikti
ataskaitą apie finansinę būklę (balansą) anksčiausio lyginamojo laikotarpio pradžioje tuomet, kai ūkio subjektas perskaičiuoja palyginamuosius
praėjusio laikotarpio skaičius dėl perklasifikavimų, apskaitos politikos pokyčių ar klaidų taisymo. Bendrovė pakeitė finansinių ataskaitų pateikimą, tačiau
tai neturėjo įtakos konkrečių sandorių ir likučių pripažinimui ir įvertinimui.  

8-asis TFAS „Veiklos segmentai“, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. sausio 1 d. arba vėliau. Šis TFAS standartas taikomas
ūkio subjektams, kurių skolos ir nuosavo kapitalo finansinėmis priemonėmis yra prekiaujama viešojoje rinkoje arba ūkio subjektams, kurie finansines
ataskaitas visada arba tuo metu teikia priežiūros institucijai, siekdami išleisti bet kokios kategorijos finansines priemones viešojoje rinkoje. Naujasis
standartas reikalauja, kad ūkio subjektai finansinę ir aprašomojo pobūdžio informaciją apie savo veiklos segmentus pateiktų vadovaudamiesi tuo pačiu
metodu, kurį naudoja pateikdami duomenis savo vidaus reikmėms. Šis standartas neturi įtakos Bendrovės pateikiamai informacijai apie segmentus,
nes Bendrovė vis dar turi tik vieną veiklos segmentą.

23-asis TAS „Skolinimosi išlaidos“, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. sausio 1 d. arba vėliau. Pagrindinis pakeitimas yra
susijęs su galimybės skolinimosi išlaidas, kurios yra susijusios su turtu, kurio parengimas naudojimui arba pardavimui ilgai trunka, nedelsiant pripažinti
sąnaudomis panaikinimu. Todėl reikalaujama, kad ūkio subjektas kapitalizuotų tokias skolinimosi išlaidas kaip to turto savikainos dalį. Persvarstytas
standartas taikomas perspektyviai toms skolinimosi išlaidoms, susijusioms su standarto nuostatas atitinkančiu turtu, kurių kapitalizavimas turi būti
pradėtas 2009 m. sausio 1 d. arba vėliau. Šis pakeitimas neturi įtakos šiuo metu taikomai skolinimosi išlaidų pripažinimo apskaitos politikai, kadangi
Bendrovės ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas taikant perkainojimo metodą.    

Padengiamosios finansinės priemonės bei įsipareigojimai, atsirandantys dėl likvidacijos – 32-ojo TAS ir 1-ojo TAS pakeitimas, galioja
metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. sausio 1 d. arba vėliau. Pagal šį pakeitimą reikalaujama tam tikras finansines priemones,
atitinkančias finansinio įsipareigojimo apibrėžimą, pateikti kaip nuosavybę.  Šis pakeitimas nėra aktualus Bendrovei ir Grupei. 

Nuosavybės teisių perdavimo sąlygos ir jų atšaukimas – 2-ojo TFAS „Mokėjimas akcijomis" pakeitimas, galioja metiniams laikotarpiams,
prasidedantiems 2009 m. sausio 1 d. arba vėliau. Šiuo pakeitimu patikslinama, kad nuosavybės teisių perdavimo sąlygos apima tik paslaugų teikimo
sąlygas ir veiklos rezultatų sąlygas. Kitos mokėjimo akcijomis savybės nėra nuosavybės teisių perdavimo sąlygos. Pakeitime patikslinama, kad visi
teisių atšaukimai, atlikti ūkio subjekto arba kitų šalių, apskaitoje turi būti registruojami vienodai.  Šis pakeitimas nėra aktualus Bendrovei.

Investicijų į dukterines, bendrai kontroliuojamas ir asocijuotas įmones vertė – 1-ojo TFAS ir 27-ojo TAS pakeitimas, galioja metiniams
laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. sausio 1 d. arba vėliau. Vadovaujantis pakeitimu ūkio subjektai, pirmą kartą taikantys TFAS, investicijas į
dukterines, bendrai kontroliuojamas ir asocijuotas įmones atskirose finansinėse ataskaitose gali apskaityti tikrąja verte arba verte pagal anksčiau
taikytus apskaitos principus. Vadovaujantis pakeitimu taip pat reikalaujama, kad paskirstymai iš įsigyjamų įmonių grynojo turto prieš įsigijimą būtų
pripažinti pelno (nuostolių) ataskaitoje, o ne laikomi investicijos susigrąžinimu.  Šis pakeitimas nėra aktualus Bendrovei.

Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų patobulinimai, paskelbti 2008 m. gegužės mėn. 2007 metais Tarptautinių apskaitos standartų
valdyba nusprendė inicijuoti kasmet vykdomą standartų tobulinimo programą, siekdama atlikti būtinus, bet ne skubius TFAS pakeitimus. Pakeitimai
apima reikšmingus pakeitimus, paaiškinimus ir įvairių standartų terminologijos pakeitimus. 
Reikšmingi pakeitimai susiję su šiomis sritimis: priskyrimas turtui, skirtam parduoti pagal 5-ąjį TFAS, jeigu prarandama dukterinės įmonės kontrolė;
galimybė pardavimui skirtas finansines priemones pateikti kaip ilgalaikį turtą pagal 1-ąjį TAS; pagal 16-ąjį TAS apskaitomo turto, kuris anksčiau buvo
klasifikuojamas kaip skirtas nuomai, pardavimo apskaita ir susijusių pinigų srautų pagal 7-ąjį TAS klasifikavimas kaip pagrindinės veiklos pinigų srautų;
plano sumažinimo apibrėžimo pagal 19-ąjį TAS patikslinimas; valstybės paskolų, kurioms nustatyta žemesnė nei rinkos palūkanų norma, apskaita
vadovaujantis 20-ojo TAS reikalavimais; skolinimosi išlaidų apibrėžimo, pateikto 23-ajame TAS, atitikimo apskaičiuotų palūkanų normos metodui
užtikrinimas; dukterinių įmonių, klasifikuojamų kaip skirtų parduoti pagal 27-ąjį TAS ir 5-ąjį TFAS, apskaitos principų patikslinimas; informacijos apie
asocijuotas įmones ir jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties objektus, apskaitomus pagal 28-ąjį TAS ir 31-ąjį TAS, atskleidimo reikalavimų
sušvelninimas; 
informacijos atskleidimo reikalavimų, numatytų 36-ajame TAS, sugriežtinimas; reklamos sąnaudų, apskaitomų pagal 38-ąjį TAS, apskaitos principų
patikslinimas; tikrosios vertės pasikeitimų pelno (nuostolių) ataskaitoje apibrėžimo pakeitimas tam, kad būtų užtikrintas atitikimas rizikos apsidraudimo
sandorių apskaitai pagal 39-ąjį TAS; nebaigto statyti investicinio turto apskaitos principų nustatymas vadovaujantis 40-uoju TAS; supaprastintos
biologinio turto tikrosios vertės nustatymo taisyklės pagal 41-ąjį TAS. 8-ojo, 10-ojo, 18-ojo, 20-ojo, 29-ojo, 34-ojo, 40-ojo, 41-ojo TAS ir 7-ojo TFAS
pakeitimai apima tik naudojamų terminų ir redakcinius pakeitimus, kurių, Tarptautinių apskaitos standartų valdybos nuomone, poveikis apskaitai yra
minimalus arba  jie neturi jokio poveikio. Šie pakeitimai neturėjo reikšmingos įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms. 

9



Akcinė bendrovė „VST”
2009 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)
TFAAK 11-asis aiškinimas „2-asis TFAS – Grupės ir nuosavų akcijų sandoriai“. Aiškinimą patvirtinus taikymui Europos Sąjungoje, jis įsigalioja
galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2008 m. kovo 1 d. arba vėliau; leidžiama taikyti anksčiau laiko. Šiame aiškinime nagrinėjami šie
klausimai: ūkio subjektas suteikia savo darbuotojams teises į ūkio subjekto nuosavybės priemones, kurias savo nuožiūra nusprendžia ar privalo
nusipirkti iš kitos šalies, kad įvykdytų įsipareigojimus darbuotojams; arba pats ūkio subjektas arba jo akcininkai suteikia ūkio subjekto darbuotojams
teises į ūkio subjekto nuosavybės priemones.  Šio aiškinimo paskelbimas neturėjo reikšmingos įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms.  

Nauji arba persvarstyti standartai ir aiškinimai, kuriuos privaloma taikyti Bendrovės ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. liepos 1 d.
arba vėliau ar vėlesniems laikotarpiams, tačiau kurių Bendrovė dar nėra pritaikiusi anksčiau laiko

27-asis TAS „Konsoliduotos ir atskiros finansinės ataskaitos“ (persvarstytas 2008 m. sausio mėn.), galioja metiniams laikotarpiams,
prasidedantiems 2009 m. liepos 1 d. arba vėliau. Pagal persvarstytą standartą reikalaujama, kad ūkio subjektas priskirtų visas bendras pajamas
patronuojančios įmonės savininkams ir nekontroliuojančiai daliai (ankščiau „mažumos dalis“) net ir tuo atveju jei dėlto nekontroliuojančios dalies
atžvilgiu susidarytų neigiamas likutis (pagal šiuo metu galiojantį standartą reikalaujama perteklinius nuostolius daugeliu atveju priskirti patronuojančios
įmonės savininkams). Pagal persvarstytą standartą taip pat reikalaujama, kad patronuojančios įmonės nuosavybės dalies dukterinėje įmonėje
pokyčiai, kuriems įvykus kontrolė neprarandama, būtų apskaitomi kaip nuosavybės sandoriai. Taip pat pateikiami reikalavimai, kaip ūkio subjektas
turėtų įvertinti bet kokį pelną ar nuostolį, atsirandantį dėl dukterinės įmonės kontrolės praradimo. Kontrolės praradimo momentu, bet kokia investicija,
liekanti buvusioje dukterinėje įmonėje turės būti vertinama tikrąja verte. Persvarstytas standartas nėra aktualus Bendrovės vykdomai veiklai, todėl jis
neturėtų turėti įtakos finansinėms ataskaitoms.

3-asis TFAS „Verslo jungimai“, (persvarstytas 2008 m. sausio mėn.), taikomas verslo jungimams, kurie buvo įsigyti pirmo metinio ataskaitinio
laikotarpio, prasidedančio nuo ar po 2009 m. liepos mėn. 1 d., pradžioje arba po jo. Pagal persvarstytą 3-ąjį TFAS ūkio subjektams bus leidžiama
įvertinti nekontroliuojančią dalį, naudojant šiuo metu galiojančio 3-čiojo TFAS metodą (proporcinga įsigyjamosios įmonės identifikuojamo grynojo turto
dalis) arba pagal tikrąją vertę. Persvarstytas 3-asis TFAS išsamiau apibūdina pirkimo metodo taikymą verslo jungimams. Panaikintas reikalavimas
kiekviename etapais vykdomo įsigijimo etape turtą ir įsipareigojimą įvertinti tikrąją verte, siekiant nustatyti prestižo sumą. Persvarstytas standartas
numato, kad vykdant įsigijimą etapais, įsigyjantis ūkio subjektas privalės iš naujo įvertinti jo anksčiau turėtą įsigyjamosios įmonės nuosavybės dalį
tikrąja verte įsigijimo dieną, o susidarius pelnui ar nuostoliui pripažinti jį pelno (nuostolių) ataskaitoje.  

TFAAK 17-asis aiškinimas „Nepiniginio turto paskirstymas savininkams“, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. liepos 1 d.
arba vėliau; nepatvirtintas taikymui Europos Sąjungoje. Aiškinimas patikslina, kada ir kaip turi būti pripažįstamas nepiniginio turto paskirstymas
išmokant dividendus savininkams. Ūkio subjektas turi pripažinti įsipareigojimą paskirstyti nepiniginį turtą kaip dividendus savininkams paskirstytino
turto tikrąja verte. Pelnas arba nuostolis iš paskirstyto nepiniginio turto perleidimo pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje tuomet, kai ūkio
subjektas įvykdo įsipareigojimą sumokėti dividendus. Šuo metu Grupė vertina, kokios įtakos šis aiškinimas turės jos finansinėms ataskaitoms. TFAAK
17-asis aiškinimas šiuo metu nėra aktualus Bendrovės veiklai, nes ji neatlieka nepiniginio turto paskirstymo savininkams. 

TFAAK 12-asis aiškinimas „Koncesijų sutartys dėl paslaugų“. Aiškinimą patvirtinus taikymui Europos Sąjungoje, jis įsigalioja metiniams
laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. kovo 30 d. arba vėliau; leidžiama taikyti anksčiau laiko . Aiškinimas pateikia nurodymus paslaugų teikėjams dėl
galiojančių standartų taikymo apskaitant viešojo ir privataus sektoriaus koncesijų susitarimus. TFAAK 12-asis aiškinimas neturės įtakos Bendrovės ir
Grupės finansinėms ataskaitoms, kadangi jos nėra sudariusios koncesijų sutarčių dėl paslaugų. 

TFAAK 15-asis aiškinimas „Nekilnojamojo turto statybos sutartys, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. sausio 1 d. arba
vėliau; nepatvirtintas taikymui Europos Sąjungoje. Šis aiškinimas taikomas tų ūkio subjektų pajamų ir susijusių išlaidų apskaitai, kurie arba patys vykdo
nekilnojamojo turto statybą, arba paveda tai atlikti subrangovams ir pateikia nurodymus, kuriais vadovaujantis turi būti nustatoma, ar nekilnojamojo
turto statybos sutarties apskaitai turi būti taikomas 11-asis TAS ar 18-asis TAS. Taip pat pateikiami kriterijai dėl pajamų iš tokių sandorių pripažinimo
momento. TFAAK 15-asis aiškinimas nėra aktualus Bendrovės veiklai, nes Bendrovė nėra sudariusi sutarčių dėl nekilnojamojo turto statybos. 

TFAAK 16-asis aiškinimas „Grynųjų užsienio investicijų apsidraudimo sandoriai“, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2008 m.
spalio 1 d. arba vėliau; patvirtinus taikymui Europos Sąjungoje, įsigalioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems po 2009 m. birželio 30 d.; leidžiama
taikyti anksčiau laiko. Aiškinimas paaiškina, kokią užsienio valiutos riziką galima traktuoti kaip apdraudžiamąjį objektą ir nurodo, kad funkcinės valiutos
perskaičiavimas į pateikimo valiutą nesukuria rizikos, kuriai būtų galima taikyti apsidraudimo nuo rizikos apskaitą. Pagal 16-ąjį TFAAK aiškinimą
leidžiama apsidraudimo priemonę priskirti įmonei arba įmonių grupės įmonėms, išskyrus užsienyje veikiantį ūkio subjektą, kuris pats yra apdraustas.
Aiškinimas taip pat patikslina, kaip pardavus apdraustą užsienyje veikiantį ūkio subjektą turi būti apskaičiuojamas pelnas arba nuostolis, perkeltas iš
valiutų perskaičiavimo rezervo į pelno (nuostolio) ataskaitą. Ataskaitas teikiantys ūkio subjektai taikys 39-ąjį TAS tam, kad nutrauktų rizikos
apsidraudimo sandorių apskaitos taikymą perspektyviai tuomet, kai jų apsidraudimo sandoriai nebeatitiks apsidraudimo nuo rizikos sandorių kriterijų, num

Kriterijus atitinkantys apdraudžiamieji objektai – 39-ojo TAS „Finansinės priemonės: pripažinimas ir vertinimas“ pakeitimas, galioja metiniams
laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. liepos 1 d. arba vėliau taikant retrospektyviai; nepatvirtintas taikymui Europos Sąjungoje. Pakeitimas
paaiškina, kaip tam tikrose situacijose turi būti taikomi principai, pagal kuriuos nustatoma, ar apdrausta rizika arba pinigų srautų dalis atitinka
apsidraudimo sandorių apskaitos kriterijus. Šis pakeitimas neturėtų turėti įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms, kadangi Bendrovė nenaudoja
rizikos apsidraudimo sandorių apskaitos. 

1-asis TFAS „Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų taikymas pirmą kartą“. Pakeitimas, priimtas 2008 m. gruodžio mėn.; taikomas
finansinėms ataskaitoms, parengtoms pagal TFAS pirmą kartą už laikotarpį, prasidedantį 2009 m. liepos 1 d arba vėliau; nepatvirtintas taikymui
Europos Sąjungoje. Persvarstytas 1-asis TFAS nenumato esminių pakeitimų lyginant su ankstesne versija, tačiau yra atlikti tam tikri struktūriniai
pakeitimai, leidžiantys skaitytojams lengviau suprasti ir pritaikyti būsimus pokyčius. Bendrovė mano, kad persvarstytas standartas neturi įtakos
finansinėms ataskaitoms. 

TFAAK 16-asis aiškinimas neturi įtakos šioms finansinėms ataskaitoms, kadangi Bendrovė nenaudoja rizikos apsidraudimo sandorių apskaitos.

Su įsigijimu susijusios išlaidos bus apskaitomos atskirai nuo verslo jungimo ir todėl bus pripažintos sąnaudomis, o ne įtraukos į prestižą.  Įsigyjantis ūkio 
subjektas įsigijimo dieną turės pripažinti įsipareigojimą bet kokio neapibrėžto pirkimo atlygio atžvilgiu. Šio įsipareigojimo vertės pokyčiai po įsigijimo
bus atitinkamai pripažinti remiantis kitais taikomas TFAS, o ne koreguojant prestižo sumą. Persvarstytasis 3-asis TFAS apibrėžia verslo jungimus,
kurie sujungia tik bendras įmones ir verslo jungimus, kurie sudaromi remiantis vien tik sutartimi. Standarto pakeitimai neturėtų turėti reikšmingos įtakos
Bendrovės finansinėms ataskaitoms.

TFAAK 18-asis aiškinimas „Turto perdavimas iš klientų“, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. liepos 1 d. arba vėliau;
nepatvirtintas taikymui Europos Sąjungoje. Aiškinimas paaiškina klientų turto perdavimo apskaitos principus, visų pirma, aplinkybes, kurioms esant gali
būti taikomas turto apibrėžimas; turto pripažinimą ir jo vertinimą įsigijimo savikaina pirminio pripažinimo metu; atskirų paslaugų nustatymą (viena ar
daugiau paslaugų, suteiktų mainais už perduotą turtą); pajamų pripažinimą; klientų perduotų pinigų apskaitos principus. Šuo metu Bendrovė vertina,
kokios įtakos šis aiškinimas turės jos finansinėms ataskaitoms.

10



Akcinė bendrovė „VST”
2009 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

- reikalaujama pagal 8-ąjį TFAS nurodyti kiekvieno veikiančio segmento bendro turto ir įsipareigojimų vertę tik tada, jeigu tokie duomenys yra nuolat
pateikiami pagrindiniam sprendimus priimančiam asmeniui; 
- vadovaujantis 1-ojo TAS pakeitimu, leidžiama apskaityti tam tikrus įsipareigojimus, kurie įvykdomi naudojant paties ūkio subjekto nuosavybės

finansines priemones, kaip ilgalaikius;
 - 7-ojo TAS pakeitimas numato, kad tik išlaidos, kurios sukurs turtą, gali būti klasifikuojamos kaip investicinė veikla;
- leidžiama tam tikras ilgalaikes žemės nuomos sutartis priskirti finansiniam lizingui pagal 17-ąjį TAS, nepaisant to, kad pasibaigus nuomos terminui,

nuosavybės teisės į žemę neperduodamos;

Įterptosios išvestinės finansinės priemonės – TFAAK 9-ojo aiškinimo ir 39-ojo TAS pakeitimai, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems
2009 m. birželio 30 d. arba vėliau; nepatvirtintas taikymui Europos Sąjungoje. Pakeitimai patikslina, kad perkėlus finansinį turtą iš tikrąja verte pelno
(nuostolių) ataskaitoje apskaitomo turto grupės, turi būti įvertintos visos įterptosios finansinės priemonės ir, jei būtina, atskirai įtraukiamos į apskaitą. Ši
interpretacija nėra aktuali Bendrovei. 

Išsamesnės informacijos apie finansines priemones pateikimas – 7-ojo TFAS „Finansinės priemonės: atskleidimas“ pakeitimas, galioja
metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. sausio 1 d. arba vėliau; nepatvirtintas taikymui Europos Sąjungoje. Vadovaujantis pakeitimu
reikalaujama pateikti išsamesnę informaciją apie tikrosios vertės įvertinimą ir likvidumo riziką. Ūkio subjektai turės pateikti finansinių priemonių analizę,
atliktą pagal tris tikrosios vertės vertinimo kriterijus. Pakeitime numatoma, kad (a) įsipareigojimų analizėje pagal terminus turi būti nurodytos suteiktos
finansinių garantijų sutartys, pateikiant didžiausią garantijos sumą anksčiausiu laikotarpiu, kuriuo gali būti pareikalauta garantiją įvykdyti; ir (b)
reikalaujama atskleisti finansinių išvestinių priemonių likusį sutartyje numatytą terminą, jeigu sutartyse numatyti terminai yra svarbūs, norint suprasti
pinigų srautų terminus. Ūkio subjektas taip pat turės pateikti finansinio turto, skirto likvidumo rizikos valdymui, analizę pagal terminus, jeigu tokia
informacija yra būtina finansinių ataskaitų skaitytojams tam, kad jie galėtų įvertinti likvidumo rizikos pobūdį ir mastą.  

- ir panaikinamas TFAAK 16-ajame numatytas draudimas užsienyje veikiančiam ūkio subjektui, kuris pats yra apdraustasis objektas, įsigyti
apsidraudimo priemones. 

Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų patobulinimai, paskelbti 2009 m. balandžio mėn; 2-ojo TFAS, 38-ojo TAS, TFAAK 9-ojo ir TFAAK
16-ojo aiškinimų pakeitimai galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. liepos 1 d. arba vėliau; 5-ojo TFAS, 8-ojo TFAS, 1-ojo TAS, 7-
ojo TAS, 17-ojo TAS, 36-ojo TAS ir 39-ojo TAS pakeitimai galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2010 m. sausio 1 d. arba vėliau;
patobulinimai nėra patvirtinti taikymui Europos Sąjungoje. Patobulinimai apima toliau išvardytų standartų ir aiškinimų reikšmingus pakeitimus ir
paaiškinimus:  
- patikslinama, kad 2-ojo TFAS taikymo sričiai nepriskiriami įnašai, įnešti ūkio subjektų, sudarant bendros kontrolės sandorius ir formuojant bendras
įmones;

Grupės sandoriai, kurių apmokėjimas apskaičiuojamas akcijomis ir padengiamas grynaisiais pinigais – 2-ojo TFAS „Mokėjimas akcijomis“
pakeitimai, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2010 m. sausio 1 d. arba vėliau; nepatvirtintas taikymui Europos Sąjungoje. Šiuose
pakeitimuose paaiškinama, kaip apskaityti mokėjimus akcijomis konsoliduotose ir atskirose finansinėse ataskaitose. Į standarto pakeitimus įtraukti
panaikintų TFAAK 8-ojo ir TFAAK 11-ojo reikalavimai. Pakeitimuose išsamiau apibrėžiami TFAAK 11-ojo aiškinimo nurodymai, siekiant aptarti planus,
kurie šiame aiškinime anksčiau nebuvo nagrinėjami. Pakeitimai taip pat paaiškina sąvokų apibrėžimus, pateiktus standarto priede. Šuo metu
Bendrovė vertina, kokios įtakos šie pakeitimai turės finansinėms ataskaitoms.

 - 18-ajame TAS pateikiami papildomi nurodymai, padėsiantys nustatyti, ar ūkio subjektas veikia kaip užsakovas ar kaip agentas; 
 - patikslinamas 36-as TAS nurodant, kad pinigų srautus kuriantis vienetas negali būti didesnis už veiklos segmentą prieš sujungimą;
 - 38-ajame TAS pateikiami papildomi reikalavimai dėl nematerialaus turto, įsigyto sujungiant ūkio subjektus, tikrosios vertės nustatymo;
- atlikti 39-ojo TAS pakeitimai, kurie reikalauja (i) 39-ojo TAS taikymo sričiai priskirti pasirinkimo sandorius, kuriuos realizavus ūkio subjektai sujungiami;
(ii) nurodyti pinigų srautų apsidraudimo priemonių pelno ar nuostolių perklasifikavimo iš nuosavybės į pelno (nuostolių) ataskaitą laikotarpį ir (iii) kurie
numato, kad išankstinio apmokėjimo galimybė turi būti traktuojama kaip glaudžiai susijusi su pagrindine sutartimi, jeigu ja pasinaudojus skolininkas
padengia skolintojo patirtą žalą;
- TFAAK 9-ojo aiškinimo pakeitimas numato, kad sutartyse naudojamos įterptinės išvestinės finansinės priemonės, įsigytos sudarant bendros

kontrolės sandorius ir formuojant bendras įmones, nepriskiriamos šio aiškinimo taikymo sričiai;

Šuo metu Bendrovė vertina, kokios įtakos šie pakeitimai turės finansinėms ataskaitoms.

Šuo metu Bendrovė vertina, kokios įtakos pakeitimas turės atskleidimams finansinėse ataskaitose. 

11



Akcinė bendrovė  „VST”
2009 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

3

Žemė ir 
pastatai

Statiniai ir 
mašinos

Transporto 
priemonės

Kitas 
ilgalaikis 
materialu-   
sis turtas

Nebaigta
statyba Iš viso 

2008 m. birželio 30 d. pasibaigęs šešių mėnesių 
laikotarpis
2008 m. sausio 1 d. likutinė vertė 320 336 2 303 095 25 320  27 759  58 461 2 734 971
Įsigijimai -  127  722   725  57 382 58 956
Perleidimai (428) - (700) (98) - (1 226)
Nurašymai - (2 016) (104) (68) - (2 188)
Perkainojimas 89 365 164 018 5 202  9 918 - 268 503
Perklasifikavimai tarp grupių 2 338 69 116 (17)  9 309 (80 746) -
Nusidėvėjimas (6 517) (124 841) (2 683) (2 964) - (137 005)
2008 m. birželio 30 d. likutinė vertė 405 094 2 409 499 27 740  44 581  35 097 2 922 011

2009 m. birželio 30 d. pasibaigęs šešių mėnesių 
laikotarpis
2009 m. sausio 1 d. likutinė vertė 384 743 2 352 400 30 685  43 059  37 397 2 848 284
Įsigijimai -  536 1 871   697  36 726 39 830
Perleidimai (29) - - ( 201) ( 230)
Nurašymai (100) (2 021) (5) (7) - (2 133)
Perkainojimas (34843) (165363) - (2587) - (202 793)

- - - -  79  79
Perklasifikavimai tarp grupių (288) 39 760 -  1 677 (41 149) -
Nusidėvėjimas (8 234) (119 552) (3 909) (4 707) - (136 402)
2009 m. birželio 30 d. likutinė vertė 341 249 2 105 760 28 642  38 132  32 852 2 546 635

 Žemė ir 
pastatai 

 Statiniai ir 
mašinos 

Transporto 
priemonės 

 Kitas 
ilgalaikis 
materialu-   
sis turtas 

 Nebaigta
statyba  Iš viso 

Apskaitinės vertės sumažėjimas (34 843) (165 363) - (2 587) - (202 793)

Žemė ir 
pastatai

Statiniai ir 
mašinos

Transporto 
priemonės

Kitas 
ilgalaikis 
materialu-   
sis turtas Iš viso

Apskaitinės vertės padidėjimas 165 170 374 931  5 621  12 481 558 203
Apskaitinės vertės sumažėjimas (75 805) (210 913) (419) (2 563) (289 700)

 89 365  164 018  5 202  9 918  268 503

4

Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas

Turto perkainojimo padidėjimas, sudarantis 558 203 tūkst. litų, nustatytas dėl perkainojimo rezervo sumos padidėjimo 516 141 tūkst. litų ir turto
nuvertėjimo, susidariusio dėl ankstesnių perkainojimų, sumažinimo 42 062 tūkst. litų. Turto perkainojimo sumažėjimas, sudarantis 289 700 tūkst.
litų, buvo apskaitytas mažinant ankstesnių vertinimų perkainojimo rezervo sumą 233 339 tūkst. litų bei turto vertės sumažėjimą, sudarantį 56 362
tūkst. litų, apskaitant pelno (nuostolių) ataskaitoje. Perkainojimo padidėjimas, atėmus atidėtojo pelno mokesčio įtaką, kuris yra apskaitytas
perkainojimo rezerve nuosavame kapitale, sudaro 240 382 tūkst. litų, o vertės sumažėjimas apskaitytas pelno (nuostolių) ataskaitoje. 

Vertės sumažėjimo pokyčiai per metus

Turto perkainojimo sumažėjimas, sudarantis 202 793 tūkst. litų, buvo apskaitytas mažinant ankstesnių vertinimų perkainojimo rezervo sumą 170
147 tūkst. litų bei turto vertės sumažėjimą, sudarantį 32 646 tūkst. litų, apskaitant pelno (nuostolių) ataskaitoje. Perkainojimo sumažėjimas,
atėmus atidėtojo pelno mokesčio įtaką, kuris yra apskaitytas perkainojimo rezerve nuosavame kapitale, sudaro 136 118 tūkst. litų. 

2008 m. gegužės 31 d. Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto (išskyrus nebaigtą statybą) perkainojimą atliko nepriklausoma turto vertinimo
bendrovė UAB "Ober-Haus nekilnojamasis turtas"; licencijos Nr. 000011, licencijos išdavimo data: 2000 m. sausio 24 d. Perkainojimas buvo
atliekamas vadovaujantis atstatomosios vertės metodu, išskyrus kitą specifinių savybių neturintį turtą, kuris buvo perkainotas taikant palyginamųjų
kainų metodą.  Atlikus ilgalaikio materialiojo turto perkainojimą, buvo nustatyti šie apskaitinės vertės padidėjimai ir sumažėjimai: 

2009 m. birželio 30 d. Bendrovės ilgalaikis materialusis turtas (išskyrus nebaigtą statybą ir transporto priemones) buvo perkainotas. Perkainojimas
buvo atliekamas remiantis statybos sąnaudų kainų indeksais. Atlikus ilgalaikio materialiojo turto perkainojimą, buvo nustatyti šie apskaitinės
vertės sumažėjimai: 

Pastatams perkainuoti buvo taikomas -9,32 proc., inžinieriniams statiniams -7,39 proc. turto nuvertėjimo dydis. 2009 m. gruodžio 31d. Ilgalaikio
materialiojo turto vertinimas bus atnaujintas. Atnaujinimą gal būt atliks nepriklausomi turto vertintojai.

Palyginamųjų praėjusio laikotarpio skaičių koregavimas 12



Akcinė bendrovė  „VST”
2009 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

Finansinės padėties ataskaita

Ilgalaikis materialusis turtas 2 652 265  268 503  2 920 768
Perkainojimo rezervas 1 262 940  240 383  1 503 323
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai 278 518  42 420   320 938
Gauti avansai, sukauptos sąnaudos ir ateinančių 
laikotarpių pajamos

 66 969 (14 300)   52 669

Bendrųjų pajamų ataskaita

Kitos sąnaudos 14300 (14 300) -
Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimas ir 
nurašymas 

-  14 300  14 300

Kitos bendrosios pajamos (išlaidos):
Pelnas (nuostolis) dėl ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimo

-  300 479  300 479

Pelno mokestis, susijęs su kitomis bendrosiomis 
pajamomis

- (60 096) (60 096)

5

Gruodžio 31 
d.

2009 2008

 107 618  115 344
 2 540  2 828

 110 158  118 172

(24 769) (22 410)
(657) (692)

(25 426) (23 102)
 84 732  95 070

2008 m. sausio 1 d. likutis  31 159
 6 260

2008 m. birželio 30 d. likutis  37 419
2009 m. sausio 1 d. likutis  23 102

 2 324
2009 m. birželio 30 d. likutis  25 426

Gautinų sumų vertės sumažėjimo pasikeitimai nurodyti toliau:

Koregavimas Po koregavimo

2008 m. birželio 30 d.

2008 m. birželio 30 d. pasibaigęs šešių mėnesių laikotarpis

2008 m. gegužės 27 d. UAB "NDX Energija" perdavė 97,10 proc. Bendrovės įstatinio kapitalo LEO LT, AB kaip nepiniginį įnašą. Įvykdžius šį
įmonių sujungimo sandorį, Bendrovė 2008 m. gegužės 31 d. perkainojo savo ilgalaikį materialųjį turtą. Paskelbus 2008 m. birželio 30 d.
pasibaigusio laikotarpio tarpinius finansinius rezultatus, ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas dar nebuvo baigtas. Dėl šios priežasties
perkainojimo skirtumas nebuvo apskaitytas. Tarpinėje ataskaitoje buvo atskleistas tik įvertintas perkainojimo poveikis pelno (nuostolių) ataskaitai.
Rengiant 2009 m. birželio 30 d. pasibaigusio laikotarpio tarpines finansines ataskaitas, palyginamieji skaičiai buvo perskaičiuoti tam, kad būtų
tiksliai pavaizduota perkainojimo įtaka. 

Buvo atlikti šie koregavimai:

Prieš koregavimą

Iš pirkėjų gautinų sumų vertės sumažėjimas

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per pusmetį

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per pusmetį

Kitų gautinų sumų vertės sumažėjimas

Iš pirkėjų gautinos sumos ir kitos gautinos sumos

Koregavimas Po koregavimo

Kitos gautinos sumos

Birželio 30 d. pasibaigęs 
šešių mėnesių 

laikotarpis

Prieš koregavimą

Už prekybos gautinas sumas palūkanos neskaičiuojamos. Paprastai, šios sumos turi būti sumokėtos per 30 - 90 dienų. 

Iš pirkėjų gautinos sumos

Iš pirkėjų gautinos sumos ir kitos gautinos sumos, bendrąja verte

13



Akcinė bendrovė  „VST”
2009 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

5

Pradel-   
sta 

mažiau 
nei 30 
dienų

Pradelsta 
nuo 30 iki 
60 dienų

Pradelsta 
nuo 60 iki 
90 dienų

Pradelsta 
nuo 90 iki 
120 dienų

Pradelsta 
daugiau nei 
120 dienų Iš viso

2009 m. birželio 30 d.  76 409  4 704  1 323   719   232  1 345  84 732
2008 m. gruodžio 31 d.  89 110  4 015   555   188   116  1 086  95 070
2008 m. birželio 30 d.  68 266  3 342  1 066   392   348   980  74 394

6

Birželio 30 
d. 

pasibaigęs 
šešių 

mėnesių 
laikotarpis

Gruodžio 31 
d.

2009 2008

 4 111
 2 121

 86 638  6 232

7

Gruodžio 31 
d.

2008
Ilgalaikės paskolos

Bankų paskolos  437 543  488 937
 437 543  488 937

 102 788  102 869
Banko sąskaitos perviršis (overdraftas)  9 225  3 000

 112 013  105 869
 549 556  594 806

Paskolos įvertintos eurais. 

Ilgalaikių paskolų grąžinimo terminai (išskyrus lizingo įsipareigojimus)

Gruodžio 31 
d.

2008

 112 013  105 869
 437 543  488 937

- -

 549 556  594 806

8

2009

  352

Pradelstos, bet nenuvertėjusios iš pirkėjų gautinos sumos

2009 m. birželio 30 d. Bendrovė turėjo trumpalaikį indėlį "Danske Bank A/S" Lietuvos filiale, kurio terminas yra 42 dienos, o faktinė palūkanų
norma - 6,0 proc., ir indėlį banke "Nordea Bank Finland Plc.", kurio terminas yra 23 dienos, o faktinė palūkanų norma - 7,0 proc. 

Per 2 - 5  metus

Trumpalaikiai indėliai banke

Po 5 metų

Iš pirkėjų gautinos sumos ir kitos gautinos sumos (tęsinys)

Iš viso paskolų

Paskolos

Paskolų palūkanos norma nustatoma atsižvelgiant į palūkanų normos EURIBOR svyravimus pridedant 0,45 proc. maržą. 

Per 1 metus

 86 286

2009

Bendrovė apskaito overdraftus, suteiktus AB banko "Hansabankas" ir AB "SEB bankas". AB "SEB banko" suteikto overdrafto suma 2009 m.
birželio 30 d. sudarė 9 214 tūkst. litų, grąžinimo terminas - 2009 m. rugpjūčio 1 d. Overdrafto sumai taikoma palūkanų norma nustatoma
atsižvelgiant į palūkanų normos VILIBOR svyravimus pridedant 0,55 proc. maržą. AB banko "Hansabankas" suteikto overdrafto suma 2009 m.
birželio 30 d. sudarė 11 tūkst. litų, grąžinimo terminas - 2009 m. rugpjūčio 21 d. Overdrafto sumai taikoma palūkanų norma nustatoma
atsižvelgiant į palūkanų normos EURIBOR svyravimus pridedant 1,75 proc. maržą.  

Ateinančių laikotarpių pajamos 

Pinigai sąskaitose ir kasoje

Trumpalaikės paskolos

Birželio 30 d. pasibaigęs 
šešių mėnesių 

laikotarpis

Birželio 30 d. pasibaigęs 
šešių mėnesių 

laikotarpis

Nepradelstos ir nenuvertėjusios iš pirkėjų gautinos sumos

Ilgalaikių bankų paskolų einamųjų metų dalis

Trumpalaikio indėlio faktinė palūkanų norma 2008 m. gruodžio 31 d. buvo 2,28 proc.  

Toliau pateikiama iš pirkėjų gautinų sumų ir kitų gautinų sumų 2009 m. birželio 30 d., 2008 m. gruodžio 31 d. ir 2008 m. birželio 30 d.
analizė pagal terminus: 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

14



Akcinė bendrovė  „VST”
2009 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

Ateinančių laikotarpių vartotojų prijungimo mokesčių pajamos:
Birželio 30 

d. 
pasibaigęs 

šešių 
mėnesių 

laikotarpis

Birželio 30 
d. 

pasibaigęs 
šešių 

mėnesių 
laikotarpis

Gruodžio 
31 d.

2008 2008

 188 901  137 405  137 405
 12 838  27 352  58 120
(4 190) (2 911) (6 624)

 197 549  161 846  188 901
Naujų vartotojų prijungimo mokesčių pajamų trumpalaikė dalis (8 739) (6 363) (8 157)

 188 810  155 483  180 744

9

2008

Ataskaitinių metų pelno mokesčio sąnaudos  25 299  25 820
Atidėtojo pelno mokesčio (pajamos) (26 401) (14 696)
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos), pripažintos bendrųjų pajamų ataskaitoje (1102)  11 124

10
Birželio 30 

d. 
pasibaigęs 

šešių 
mėnesių 

laikotarpis
Gruodžio 31 

d.
2008

 96 734  77 032
 7 785  7 888

  27   30
 104 546  84 950

 3 950   478
 2 435  4 969
 6 385  5 447

 110 931  90 397
Aukščiau minėtų finansinių įsipareigojimų sąlygos:

11

Gruodžio 31 
d.

2008

Sukauptos sąnaudos (a)  13 889  21 121
Avansai, gauti už naujų vartotojų prijungimą  14 816  19 637
Naujų vartotojų prijungimo mokesčių pajamų trumpalaikė dalis (21 pastaba)  8 739  8 157

(b)   746  5 230
 2 804  2 789

 40 994  56 934

12 Sandoriai su susijusiomis šalimis

Birželio 30 d. pasibaigęs 
šešių mėnesių 

laikotarpis

Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį

Likutis laikotarpio pradžioje

(b) Bendrovė atidėjo įvertintą per didelį deklaruotą elektros kiekį, kuris buvo užfiksuotas 2008 m. ryšium su tuo, kad nuo 2009 m. sausio 1 d.
Bendrovė padidino elektros kainas.   Per dideli deklaruoti kiekiai buvo apskaityti kaip už suteiktą elektrą gauti avansai.

Avansai, gauti už elektrą 

Pripažinta pajamomis ataskaitinio laikotarpio bendrųjų pajamų ataskaitoje
Naujų vartotojų prijungimo mokesčių pajamos, gautos per laikotarpį

Birželio 30 d. pasibaigęs 
šešių mėnesių 

laikotarpis

Pelno mokestis 

2009

Gauti avansai, sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2009

- Prekybos mokėtinoms sumoms palūkanos neskaičiuojamos ir paprastai jos turi būti sumokėtos per 15 - 60 dienų. Pardavimo sandoriai su
susijusiomis šalimis vykdomi tokiomis pačiomis sąlygomis.

Mokėtinas darbo užmokestis ir socialinis draudimas

Sandoriai su Bendrovės vadovybe

Kiti avansai

 -   Kitoms mokėtinoms sumoms palūkanos neskaičiuojamos ir jų vidutinis apmokėjimo terminas yra 1 - 2 mėnesiai.

Kitos 

Ateinančių laikotarpių pajamos, susijusios su mokėjimai, gautais iš naujų vartotojų už įrangos sumontavimą 

2009

Kitos mokėtinos sumos

Pirkėjams mokėtinos sumos, kiti finansiniai įsipareigojimai ir kitos mokėtinos sumos

Pirkėjams mokėtinos sumos

2009

(a) Didžiąją sukauptų sąnaudų dalį sudaro sukaupti su darbo santykiais susiję įsipareigojimai darbuotojams (sukaupti atostoginiai ir premijos) ir
susijusios socialinio draudimo įmokos, kurios 2009 m. birželio 30 d. sudarė 8 015 tūkst. litų (2008 m. gruodžio 31 d. - 7 281 tūkst. litų).   

Prekybos ir kiti finansiniai įsipareigojimai

Likutis laikotarpio pabaigoje

Mokėtini dividendai

Pelno mokesčio sąnaudos pripažįstamos taikant vadovybės nustatytą vidutinį svertinį metininį pelno mokesčio tarifą, kuris manoma, kad bus 
taikomas visam finansiniam laikotarpiui.  

15



Akcinė bendrovė  „VST”
2009 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

Per laikotarpį, pasibaigusį 2008 m. gegužės 27 d., su susijusiomis šalimis buvo įvykdyti šie sandoriai: 

(l) Paslaugų suteikimas (be PVM):
2008 m. 
sausio - 
gegužės 

mėn.
 6 830

Akropolis, UAB  5 140
  61
  28

UAB "Tikras kelias"   118

 12 177

(ll) Prekių ir paslaugų pirkimas (be PVM):
2008 m. 
sausio - 
gegužės 

mėn.
UAB "NDX energija" – konsultacijų paslaugos   40

  2
  42

(l) Paslaugų suteikimas (be PVM):
2009 m. 
sausio - 
birželio 

mėn.

2008 m. 
birželio 

mėn.

AB "Lietuvos energija"  11 197 487
UAB "Gotlitas"   21 3
Kaunas HE - 1
Kauno teritorinė statistikos valdyba   4 -
Klaipėdos teritorinė statistikos valdyba   1 -
UAB "Kauno energetikos remontas"   142 15

 11 365   506

(ll) Prekių ir paslaugų pirkimas (be PVM):
2009 m. 
sausio - 
birželio 

mėn.

2008 m. 
birželio 

mėn.

AB "Lietuvos energija" - elektra  272 271  30 558
Ignalinos atominė elektrinė - elektra  58 892  14 269
LEO LT, AB - konsultacijų paslaugos   512 -
UAB "Elektros tinklo paslaugos - darbai   193 117

Kauno teritorinė statistikos valdyba - paslaugos 181 -

Klaipėdos teritorinė statistikos valdyba - paslaugos 152 -
UAB  "Kauno energetikos remontas" - darbai   156 13

49 -
Šiaulių teritorinė statistikos valdyba - paslaugos 1 -

 332 407  44 957

12 Sandoriai su susijusiomis šalimis (tęsinys)

(lll) Mokėtinos sumos ir gauti avansai: 

UAB "NDX energija" 

Po 2008 m. gegužės 27 d. kitomis susijusiomis šalimis atskleidimo tikslais laikomos LEO LT, AB akcininkų kontroliuojamos įmonės ir Lietuvos
Respublikos ūkio ir energetikos ministerijoms pavaldžios institucijos. 

Per šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2009 m. birželio 30 d., Bendrovės vadovams (5 asmenims) buvo sumokėta 674 tūkst. litų darbo
užmokesčio (per šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2008 m. birželio 30 d. sumokėta 900 tūkst. litų darbo užmokesčio (5 asmenys)). Bendrovės
vadovams nebuvo suteikta paskolų, išduota garantijų, nebuvo atlikta ar sukaupta jokių kitų mokėjimų ar turto perdavimų.

Maxima LT, UAB – dovanų kuponai ir maisto produktai 

Sandoriai su kitomis susijusiomis šalimis

Iki 2008 m. gegužės 27 d. kitomis susijusiomis šalimis buvo laikomos įmonės, kontroliuojamos UAB "NDX energija" akcininkų.

VŠĮ  "Energetikų mokymo centras" - paslaugos

Maxima LT, UAB

UAB "Eurovaistinė"

16



Akcinė bendrovė  „VST”
2009 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

Birželio 30 
d. 

pasibaigęs 
šešių 

mėnesių 
laikotarpis

Gruodžio 
31 d. 

pasibaigę 
metai

2009
AB "Lietuvos energija"  61 838  46 326
Ignalinos atominė elektrinė   8 791 -
LEO LT, AB   50 684
UAB "Kauno energetikos remontas"   185 -
VŠĮ "Energetikų mokymo centras"    4 -
UAB "Elektros tinklo paslaugos   98 29

 70 966  47 039

(IV) Gautinos sumos:

Birželio 30 
d. 

pasibaigęs 
šešių 

mėnesių 
laikotarpis

Gruodžio 
31 d. 

pasibaigę 
metai

2009

Ignalinos atominė elektrinė -  5 474
AB "Lietuvos energija"  1 442  1 736
UAB "Kauno energetikos remontas"   20   24
UAB "Gotlitas"   5   3

 1 467  7 237

13 Įvykiai po balanso datos

Po balanso sudarymo datos jokių reikšmingų įvykių neįvyko.

Gautinos sumos iš susijusių šalių arba susijusioms šalims mokėtinos sumos nebuvo užtikrintos garantijomis. Per 2009 m. birželio 30 d.
pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį Bendrovė nesuformavo atidėjinių abejotinoms skoloms, susijusioms su susijusiomis šalimis, nes visos šios
skolos nėra pradelstos. 

2008

2008

17


	2VST_2q_pranesimas_2009_lt.pdf
	ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS PRANEŠIMAS
	PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE EMITENTĄ
	BENDROVĖS PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS
	SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS
	Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos
	Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas
	Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus
	Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos
	Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius
	Bendrovė nėra išleidusi vertybinių popierių, nepažyminčių dalyvavimo įstatiniame kapitale.

	DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ
	Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų
	Oficialaus pasiūlymo paskelbimas

	ĮSTATINIS KAPITALAS
	AKCININKAI
	VALDYMO ORGANŲ NARIAI
	BENDROVĖS ĮSTATŲ PAKEITIMO TVARKA
	BENDROVĖS DARBUOTOJAI
	BENDROVĖS VEIKLOS REZULTATAI
	INFORMACIJA APIE SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIUS
	VEIKSNIAI SUSIJĘ SU BENDROVĖS VEIKLA 
	SU APLINKOSAUGINIAIS KLAUSIMAIS SUSIJUSI INFORMACIJA
	INFORMACIJA APIE BENDROVĖS DUKTERINES ĮMONES, FILIALUS
	SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI
	BENDROVĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS

	4VST_2q_2009_lt.pdf
	FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ
	Pelno (nuostolių) ataskaita
	ESMINIAI ĮVYKIAI

	VST_IFRS 2009_LT.pdf
	Turinys
	P(N)_BAL_PS
	Kapitalo pokyciai
	Aiskinamasis rastas
	Pastabos
	5VST_IFRS 2009_LT - FINAL (2)_.pdf
	Titulinis





